
SALINAN 

    Fitan 

BUPATI SERUYAN 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 
NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

Mengingat : 

. a. 

1. 

BUPATI SERUYAN, 

bahwa berdasarkan Pasal 320 ayat (1) Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, 
Kepala Daerah mengajukan Rancangan Peraturan 
Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kepada 
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dengan dilampiri 
laporan keuangan telah diperiksa oleh Badan Pemeriksa 
Keuangan paling lambat 6 (enam) bulan setelah tahun 
anggaran berakhir, 

bahwa Laporan Keuangan Pemerintah Kabupaten 
Seruyan Tahun Anggaran 2021 telah diperiksa Badan 
Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia Perwakilan 
Provinsi Kalimantan Tengah dan telah diserahkan hasil 
pemeriksaannya kepada Pemerintah Daerah Kabupaten 
Seruyan dengan Berita Acara Serah Terima Nomor 
32/BAST/XIX.PAL/05/2022, Tanggal 13 Mei 2022: 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban 
Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2021, 

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, 
Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, 
Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, 
Kabupaten Murung Raya dan Kabupaten Barito Timur di 
Provinsi Kalimantan Tengah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4180):



Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286): 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355), 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400): 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 
Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6801), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679), 

Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601), 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573), 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6757),



10. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

” 

7p 4 

Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4502) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2012 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 
Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 171, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5340): 

Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang 
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4575): 

Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia 4576) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 65 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia 5155): 

Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang 
Bantuan Keuangan Kepada Partai Politik (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 18, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4972) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan dengan Peraturan Pemerintah Nomor 1 Tahun 
2018 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang Bantuan 
Keuangan Kepada Partai Politik (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6177), 

Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165), 

Peraturan Pemerintah Nomor 10 Tahun 2011 tentang 
Tatacara Pengadaan Pinjaman Luar Negeri dan 
Penerimaan Hibah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2011 Nomoe 23, Tambaha Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5202): 

£ |



16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

4 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 
2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 187, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6402): 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6091): 
Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2018 tentang 
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 248, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6279), 

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322): 

Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang 
Laporan dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6323), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 55 Tahun 2008 
tentang Tata Cara Penatausahaan dan Penyusunan 
Laporan  Pertanggungjawaban Bendahara Serta 
Penyampaiannya, 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 
tentang Penerapan Standar Akutansi Pemerintah 
Berbasis Akrual Pada Pemerintah Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 1425), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 
157), 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017 
tentang Pengelompokkan Kemampuan Keuangan Daerah 
serta Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana 
Operasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 1067): 

MR (Xx



25. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 36 Tahun 2018 
tentang Tata Cara Penghitungan, Penganggaran Dalam 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Tertib 
Administrasi Pengajuan, Penyaluran, dan Laporan 
Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan Keuangan 
Partai Politik (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 630) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 78 Tahun 2020 
tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 36 Tahun 2018 tentang Tata Cara Penghitungan, 
Penganggaran dalam Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah, dan Tertib Administrasi Pengajuan, Penyaluran, 
dan Laporan Pertanggungjawaban Penggunaan Bantuan 
Keuangan Partai Politik (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1777), 

26. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 
Nomor 1447), 

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 1781): 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 14 Tahun 
2010 tentang Pajak Daerah (Lembaran Daerah 
Kabupaten Seruyan Tahun 2010 Nomor & Seri E) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Seruyan Nomor 10 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan 
Nomor 14 Tahun 2010 tentang Pajak Daerah (Lembaran 
Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2021 Nomor 57, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan 
Nomor 86), 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 2 Tahun 
2011 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah 
Kabupaten Seruyan Tahun 2011 Nomor 21 Seri C) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Seruyan Nomor 11 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan 
Nomor 2 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum 
(Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2021 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Nomor 87): 

MR



30. 

31. 

32, 

33. 

34. 

35. 

36. 

6 

Peratuan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 3 Tahun 
2011 tentang Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah 
Kabupaten Seruyan Tahun 2011 Nomor 22 Seri C) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Seruyan Nomor 12 Tahun 2021 tentang 
Perubahan Atas Peratuan Daerah Kabupaten Seruyan 
Nomor 3 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Usaha 
(Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2021 
Nomor 59, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Nomor 88): 

Peratuan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 4 Tahun 
2011 tentang Retribusi Perijinan Tertentu (Lembaran 
Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2011 Nomor 23 
Seri C), 

Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 2 Tahun 
2018 tentang Pedoman Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 
2018 Nomor 56, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Nomor 69): 

Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 1 Tahun 
2019 tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2019 
Nomor 57, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Nomor 70): 

Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 6 Tahun 
2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2018-2023 
(Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2019 
Nomor 48, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Nomor 77) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 9 Tahun 
2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Seruyan Nomor &6 Tahun 2019 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 
Kabupaten Seruyan Tahun 2018-2023 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2021 Nomor 56, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 
85): 

Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 3 Tahun 
2020 tentang Pokok-Pokok Pengelola Keuangan Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 2020 
Nomor 34, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Nomor 68): 

Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 5 Tahun 
2020 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Tahun 2020 Nomor 54, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 83): 

YAAA



Menetapkan 

37. Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan Nomor 1 Tahun 
2021 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan Tahun 
2021 Nomor 63, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Seruyan Nomor 76), 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN SERUYAN 

dan 

BUPATI SERUYAN 

MEMUTUSKAN: 

: PERATURAN DAERAH TENTANG 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN 
SERUYAN TAHUN ANGGARAN 2021. 

Pasal 1 

(1) Pertanggungjawaban pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah berupa laporan 
keuangan, memuat: 

Laporan Arus Kas, dan 

Catatan atas Laporan Keuangan. 

a. Laporan Realisasi Anggaran, 
b. Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih: 
c. Laporan Operasional: 
d. Laporan Perubahan Ekuitas, 
e. Neraca: 

f. 

2 

(2) Laporan Keuangan sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) dilampiri dengan Ikhtisar Laporan Keuangan Badan 
Usaha Milik Daerah/ Perusahaan Daerah. 

Pasal 2 

Laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 ayat (1) huruf a Tahun Anggaran 2021 sebagai 
berikut: 

  

a. Pendapatan Rp1.113.153.187.993,89 
b. Belanja Rp1.107.681.472.520,82 

Surplus/ (defisit) Rp5.471.715.473,07 
Cc. Pembiayaan 

- Penerimaan Rp161.680.263.070,24 
- Pengeluaran Rp12.962.500.000,00 
  

Pembiayaan Netto Rp148.717.763.070,24 

NN



Pasal 3 

Uraian Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 2 sebagaimana berikut: 
a. Selisih anggaran dengan realisasi pendapatan sejumlah 

Rp(626.074.942,22) dengan rincian sebagai berikut: 
1) Anggaran pendapatan Rp1.112.527.113.051,67 
2) Realisasi Rp1.113.153.187.993,89 

  

Selisih lebih/ (kurang) Rp(626.074.942,22) 

Selisih anggaran dengan realisasi belanja sejumlah 
Rp135.782.648.924,85 dengan rincian sebagai berikut: 
1) Anggaran belanja Rp1.243.464.121.445,67 
2) Realisasi Rp1.107.681.472.520,82 

  

Selisih lebih/ (kurang) Rp135.782.648.924,85 

Selisih anggaran dengan realisasi surplus/ defisit 
sejumlah Rp(136.408.723.867,07) dengan rincian 
sebagai berikut: 
1) Surplus/defisit Rp(130.937.008.394,00) 
2) Realisasi Rp5.471.715.473,07 

  

Selisih lebih/ (kurang) Rp(136.408.723.867,07) 

Selisih anggaran dengan realisasi penerimaan 
pembiayaan sejumlah Rp(17.780.254.676,24) dengan 
rincian sebagai berikut: 
1) Anggaran penerimaan Rp143.900.008.394,00 

pembiayaan 
2) Realisasi Rp161.680.263.070,24 

Selisih lebih/ (kurang) Rp(17.780.254.676,24) 

Selisih anggaran dengan realisasi pengeluaran 
pembiayaan sejumlah Rp500.000,00 dengan rincian 
sebagai berikut: 
1) Anggaran pengeluaran Rp12.963.000.000,00 

pembiayaan 
2) Realisasi Rp12.962.500.000,00 

  

Selisih lebih/ (kurang) — Rp500.000,00 

Selisih anggaran dengan realisasi pembiayaan netto 
sejumlah Rp(17.780.754.676,24) dengan rincian 
sebagai berikut: 

1) Anggaran pembiayaan Rp130.937.008.394,00 
netto 

2) Realisasi Rp148.717.763.070,24 

Selisih lebih/ (kurang) — Rp(17.780.754.676,24) 

Pasal 4 

Uraian Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 ayat (1) huruf b 
sebagai berikut: 

ud



Selisih saldo anggaran lebih awal dengan saldo anggaran 
lebih akhir sejumlah Rp154.189.478.543,31 dengan rincian 
sebagai berikut: 
a. Saldo Anggaran Lebih Awal 

b. Penggunaan SAL sebagai 
penerimaan pembiayaan 
tahun berjalan 

c. Sisa Lebih/ Kurang 
Pembiayaan Anggaran 
(SILPA/ SiIKPA) 

d. Koreksi Kesalahan 
Pembukuan Tahun 
Sebelumnya 

e. Saldo Anggaran Lebih Akhir 

Pasal 5 

Rp161.680.263.070,24 
Rp161.680.263.070,24 

Rp154.189.478.543,31 

Rp0,00 

Rp154.189.478.543,31 

Uraian Laporan Operasional sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 1 ayat (1) huruf c sebagai berikut: 

Surplus/ defisit-LO sejumlah Rp48.644.477.102,11 dengan 
rincian sebagai berikut: 
a. Pendapatan LO 
b. Beban LO 
c. Surplus/ defisit LO dari 

Operasi 
d. Surplus/ defisit LO dari 

Kegiatan Non Operasional 
e. Pendapatan Luar Biasa 
f. Beban Luar Biasa 

Surplus/ defisit LO 

Pasal 6 

Rp1.029.771.485.020,19 
Rp979.194.432.667,08 
Rp50.577.052.353,11 

Rp(842.800.539,00) 

Rp0,00 
Rp1.089.774.712,00 
Rp48.644.477.102,11 

Uraian laporan perubahan ekuitas sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 ayat (1) huruf d sebagai berikut: 

Ekuitas akhir sejumlah Rp3.326.674.125.691,42 dengan 
rincian sebagai berikut: 
a. Ekuitas awal 
b. Surplus/ defisit LO 
c. Dampak kumulatif 

perubahan kebijakan/ 
kesalahan mendasar 

d. Ekuitas Akhir 

Pasal 7 

Rp3.280.272.489.674,64 
Rp48.644.477.102,11 
Rp(2.242.841.085,33) 

Rp3.326.674.125.691,42 

Neraca per 31 Desember Tahun 2021 sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 ayat (1) huruf e sebagai berikut: 
a. Jumlah aset 

b. Jumlah kewajiban 
c. Jumlah ekuitas 

1 

Rp3.350.345.723.3865,29 
Rp23.671.598.173,87 
Rp3.326.674.125.691,42 

| AF



10 

Pasal 8 

Laporan arus kas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
ayat (1) huruf f untuk tahun yang berakhir sampai dengan 
31 Desember Tahun 2021 sebagai berikut: 
a. Saldokasawalper1l Rp161.680.263.070,24 

Januari 2021 
b. Arus kas dari aktivitas Rp218.850.106.263,59 

operasi 
C. Arus kas dari aktivitas Rp(226.340.890.790,52) 

investasi aset non-keuangan 
d. Arus kas dari aktivitas Rp0,00 

pembiayaan 
e. Aruskas dari aktivitas non Rp0,00 

anggaran 
f. Saldo Akhir Kas di Rp0,00 

Bendahara Penerimaan 
g. Saldo kas akhir per 31 Rp154.189.478.543,31 

Desember 2021 

Catatan atas laporan 

Pasal 9 

keuangan sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 ayat (1) huruf g Tahun Anggaran 2021 memuat 
informasi baik secara kuantitatif maupun kualitatif atas 
pos-pos laporan keuangan. 

Pasal 10 

Pertanggungjawaban pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Daerah ini, terdiri dari: 

a. Lampiran I 

1) Lampiran I.1 

2) Lampiran 1.2 

3) Lampiran 1.3 : 

4) Lampiran 1.4 : 

1 

Laporan Realisasi Anggaran terdiri 
dari: 
Ringkasan Laporan Realisasi 
Anggaran menurut Urusan 
Pemerintahan Daerah dan 
Organisasi: 
Rincian Laporan Realisasi 
Anggaran menurut Urusan 
Pemerintahan Daerah, Organisasi, 
Pendapatan, Belanja dan 
Pembiayaan: 
Rekapitulasi Realisasi Anggaran 
Belanja Daerah menurut Urusan 
Pemerintahan Daerah, Organisasi, 
Program dan Kegiatan: 
Rekapitulasi Realisasi Anggaran 
Belanja Daerah untuk Keselarasan 
dan Keterpaduan Urusan 
Pemerintahan Daerah dan Fungsi 
dalam kerangka Pengelolaan 
Keuangan Negara.



v Lampiran II 

Lampiran III 

Lampiran IV 

Lampiran V 

Lampiran VI 

Lampiran VII 

Lampiran VIII To
 

mp
 

An
 

t
a
 

. Lampiran IX 

j- Lampiran X 

k. Lampiran XI 

1. Lampiran XII 

m. Lampiran XIII 

Lampiran XIV 8 

Lampiran XV 

Lampiran XVI 

Lampiran XVII 

Lampiran XVIII 

Lampiran XIX p 
0
 

0
 

t. Lampiran XX 

11 

Laporan Perubahan Saldo 
Anggaran Lebih, 

Laporan Operasional: 

Laporan Perubahan Ekuitas, 

Neraca: 

Laporan Arus Kas, 

Catatan atas Laporan Keuangan, 

Daftar Rekapitulasi Piutang 
Daerah: 

Daftar Rekapitulasi Penyisihan 
Piutang Tidak Tertagih, 

Daftar Rekapitulasi Dana Bergulir 
dan Penyisihan Dana Bergulir, 

Daftar Penyertaan Modal (Investasi) 
daerah: 

Daftar Rekapitulasi Realisasi 
Penambahan dan Pengurangan 
Aset Tetap Daerah, 

Daftar rekapitulasi aset tetap: 

Daftar Rekapitulasi Konstruksi 
Dalam Pekerjaan, 

Daftar Rekapitulasi Aset Lainnya, 

Daftar Dana Cadangan Daerah, 

Daftar Kewajiban Jangka Pendek: 

Daftar Kewajiban Jangka Panjang: 

Daftar Kegiatan-Kegiatan yang 
Belum Diselesaikan Sampai Akhir 
Tahun dan Dianggarkan Kembali 
Dalam Tahun Anggaran 
Berikutnya, 

Ikhtisar Laporan Keuangan Badan 
Usaha Milik Daerah/ Perusahaan 
Daerah. 

Pasal 11 

Penjabaran pertanggungjawaban pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 
sebagai rincian lebih lanjut ditetapkan dengan Peraturan 
Bupati. 

Pasal 12 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

AR 

  

ar



12 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Seruyan. 

Ditetapkan di Kuala Pembuang 
pada tanggalm $ tirmber 2022 

BUPATI SERUYAN, 

r 

M.M 

Diundangkan di Kuala Pembuang 
pada tanggald Seplember 2022 

     AINUDDIN NOOR 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN TAHUN 2022 NOMOR GAN 

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH : 2,887 2022 

| 

t
a
i
 

  

  

  

    

    

  

      
  

| TELAH DIPERIKSA | PARAF | . 
KEPALA BADAN 

& 

SEKRETARIS BADAN : | : SISTEN HI 

KABID f i Si HUKUM 

KASUBBID 
H KAB a3 I Na 

| KONSEPTOR 
ka mi 

  

    

R



I. 

13 

PENJELASAN 

ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 
NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

UMUM 

Dalam rangka pelaksanaan pengelolaan keuangan daerah yang 
akuntabel dan transparan sebagaimana diamanatkan dalam Undang- 
Undang (UU) Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan kedua atas Undang- 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah, Pemerintah 
Kabupaten Seruyan menyusun Laporan Keuangan Pemerintah Daerah 
(LKPD) Kabupaten Seruyan Tahun Anggaran (TA) 2021 sebagai bentuk 
laporan pertanggungjawaban pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah (APBD) Tahun Anggaran 2021. 

Laporan Keuangan yang disusun ini meliputi: Laporan Realisasi 
Anggaran (LRA), Laporan Operasional (LO), Neraca, Laporan Perubahan 
Ekuitas (LPE), Laporan Perubahan Saldo Anggaran Lebih (LP-SAL), Laporan 
Arus Kas (LAK), dan Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK). Laporan 
keuangan dimaksud disusun sesuai dengan Standar Akuntansi 
Pemerintahan (SAP) sebagaimana yang diatur dalam Peraturan Pemerintah 
(PP) Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan. 

Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan tentang Pertanggungjawaban 
pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2021 disusun dengan maksud untuk memenuhi kebutuhan informasi 
bagi stakeholders (antara lain Masyarakat, Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah (DPRD), Lembaga Pengawas, Lembaga Pemeriksa, dan Pemerintah 
Pusat) yang relevan mengenai posisi keuangan dan seluruh transaksi yang 
dilakukan oleh Pemerintah Kabupaten Seruyan selama Tahun Anggaran 
2021. 

Peraturan Daerah Kabupaten Seruyan tentang Pertanggungjawaban 
pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2021 disusun dengan tujuan untuk menyajikan informasi yang bermanfaat 
bagi para pengguna dalam menilai akuntabilitas dan membuat keputusan 
dengan menyediakan informasi mengenai realisasi anggaran, hasil operasi, 
posisi keuangan, perubahan ekuitas, perubahan saldo anggaran lebih dan 
arus kas.



14 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal 1 
Cukup Jelas 

Pasal 2 
Cukup jelas 

Pasal 3 
Cukup jelas 

Pasal 4 
Cukup jelas 

Pasal 5 
Cukup jelas 

Pasal 6 

Cukup jelas 

Pasal 7 
Cukup jelas 

Pasal 8 
Cukup jelas 

Pasal 9 
Cukup jelas 

Pasal 10 

Cukup jelas 

Pasal 11 
Cukup jelas 

Pasal 12 
Cukup Jelas 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN NOMOR .92 

YA



PERATURAN DAERAH 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

KABUPATEN SERUYAN 

TENTANG 

PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

TAHUN 2022  



LAMPIRAN I 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
LAPORAN REALISASI ANGGARAN PEAPATAN DAN BELANJA 

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 dan 2020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

(DalamRupiah) 

NO, URAIAN REF Anggaran 2021 Realisasi 2021 3) Realisasi 2020 

1 PENDAPA 5AA. 

2 PENDAPATAN ASLI DAERAH 

3 Pendapatan Pajax Daerah 51. 68.903.937.282,07 23.335.087.158,77 39,86 16.400.860.044,65 

4 Pendapatan Retribusi Daerah 51Ab. 3.934.579.208,00 2.320.982.648,19 59,22 11.621.257.382,38 

Pendapatan Hasi! Pengelolaan Kekayaan 
5 Daerah yang Dipisahkan SA... 7.738.215.980,00 9.301.907.557.00 120,21 7.738.215.980,00 

6 Lain-ain PAD yang sah SAA.d. 52.518.153.893,60 48.069.173.944 96 01,53 34.597.255.076,81 

7 Jumlah Periapatan Asli Daorah 139.099.296.961,67 83.036.151.309,92 62,39 TO.357.788.489,62 

B PENDAPATAN TRANSFER 

9 Pendapatan Transfar Pemarintah Pusat | 5.1.1.6. 

19 Dana Perimbangan 5.0. 785.625.308.000,00 650.871.026.597,00 108,30 787.070.027.494,00 

1 Dana Insentif Daerah (DID) 51..0.2 8.806.688.000,00 8.808.688.000,00 1 100,00 879.075.000,00 

12 Dana Desa 51.63. 111.355,806.000,00 111.355.605.999,00 100,00 105.935.982.000,00 

Jumlah Pendapatan Transfer 
13 Pemerintah Pusat 905.787.802.000,00 971083500.526.00 1 107,20 693.885.034 494,00 

14 Pendapatan Transfer Antar Daerah SAM, 

15 Pendapatan Bagi Hasi Pajak 49.065,887.590,00 33. M0.053,656,97 69,17 21.694.345.789,12 

16 Pendapatan Bantuan Keuangan 009 009 - 0.00 

17 Jumlah Pendapatan Transfer Antar 4905588750000 | asnwoos3seas7 | eo17 | 27004345z0012 

18 Total Pendapatan 952853689.590,00 | t001572s5426257 | 10525 | ser57a43026312 

19 LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH 51 A9. 

20 Pendapatan Hibah 0,00 000 - 20.180,589,517,85 

Lain-“ain Pendapatan Sesuai dengan 
2» Ketentuan Peraturan Perundang- 24.573.526.500,00 25.143.482422.00 102,32 0,00 

Undangan 

z2 gumlah Lalnialn Pendapatan yang 2e57352550020 | 25assanzazpon | 10222 | 20180s8051785 

23 | JUMLAH PENDAPATAN 1112527113651,67 | 1.119153.187.999,89 | 100,06 1.012117.808254,79 

24 | geLawya 512 

25 BELANJA OPERASI 

26 Betanja Pegawai 51.20. 359.613.691.471,37 929.783.903.018,82 21,71 383.996.170.612,79 

Z7 Belanja Barang Jasa 5126. 384.016.394.780,30 317.828.524.792.49 82,76 211.224.705.899,64 

28 Bunga 5120 0,00 000 - 0,00 

2 Subsidi 5124. 2.000.000.000,00 1.999.995.172100 100,00 1.837.392.910,00 

30 Hibah 51.26, $59,161.812.988,00 52.584.982.175,00 2883 9.629.095.300,00 

3 Bantuan Sosial 5A.2f, 14.636.736.000,00 12.701.517.800,00 88,78 6.077.645.931,00 

32 Jumlah Belanja Operasi 819.429.135.229,67 T14.898.922.758,30 87,24 612.765.219.647,43 
  

sa 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NO. URAIAN REF Anggaran 2021 Realisasi 2021 ("a) Realisasi 2020 

33 BELANJA MODAL 51.29. 

34 Belanja Tanah 0,00 0,00 6.750.000,00 

35 Belanja Peralatan dan Mesin 84.768.931.106,00 74.921.643,949,91 88,39 72.657.141.624,00 

36 Belanja Gedung dan Bangunan 42.345.840.965,00 40.971.060.481,47 96,75 48.314.919.321,50 

37 Belanja Jalan, Irigasi dan Jaringan 109.846.072.187,00 96.672.379.004,14 88,01 133.766.405.115,43 

38 Belanja Aset Tetap Lainnya 1.023.721.769,00 807.307.355,00 78,86 14.457.505.584,00 

39 Belanja Aset Lainnya 0,00 0,00 - 0,00 

40 Jumlah Belanja Modal 237.984.566.027,00 213.378.390.790,52 89,66 269.202.721.644,93 

4 BELANJA TAK TERDUGA 5.1.2h. 

42 Belanja Tak Terduga 2.809.618.971,00 1.089.774.712,00 38,79 34.932.860.129,00 

43 Jumlah Belanja Tak Terduga 2.809.618.971,00 1.089.774,712,00 38,79 34.932.860.129,00 

44 BELANJA TRANSFER BALI, 

45 Belanja Bagi Hasil 7.284.351.708,00 2.357.934.761,00 32,37 2.359.669.469,00 

46 Belanja Bantuan Keuangan 175.956.449.500,00 175.956.449499,00 | 100,00 170.984.973.000,00 

47 Jumlah Belanja Transfer 183.240.801.203,00 178.314.3B4.260,00 97,31 173.344.642.469,00 

48 | JUMLAH BELANJA DAERAH 1.243.46421.445,67 | 1.107.681.472.520,82 89,08 1.090.245.443.890,36 

49 | SURPLUSI/DEFISIT (130.937.008.394,00) 5.471.715.473,07 (418) (18.127.635.605,57) 

50 | PEMBIAYAAN 513. 

51 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 513. 

52 Penggunaan SiLPA 143.900.008.394,00 161.680.263.070,24 | 112,36 | 239.807.298.675,81 

53 Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Hasil Penjualan Kekayaan Daerah yang 
54 Dipisahkan 0,00 c0,00 0,00 

55 Hata Dalam Negeri - Pemerintah ago 0,00 0.00 
sat 

56 Jumlah Penerimaan 143.900,008,394,00 161.680.263.070,24 | 112,36 239.807.898.675,81 

57 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 5A.3.b. 

58 Pembentukan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

59 Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 12.963.000.000,00 12.962.500.000,00 | 100,00 0,00 

Pembayaran Pokok Pinjaman 
tg DalamNegeri - Pemerintah Pusat &00 000 0,00 

Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam 
61 Negeri - Obligasi 0,00 0,00 0,00 

Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam 
si Negeri - Lainnya aan Oa 0.00 

63 Jumlah Pengeluaran 12.963.000.000,00 12.962.500.000,00 | 100,00 0,00 

64 PEMBIAYAAN NETO 514. 130.937.008.394,00 148.717.763.070,24 | 113,58 239.807.898.675,61 

65 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 51.5. - 154.189.478.543,31 161.680.263.070,24             
  

  

Pan enam 

' wasup 
  

! 
! 
l 

| 
| 
SEKDA 

  

BUPATI SERUYAN, 

  

  

  
ji 
“NI 

  

| 

| asisten 

| KABAG 

HUKUM 
    |     
  

 



LAMPIRAN II 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEBIH 

PER 31 DESEMBER 2021 dan 2020 

  

  

  

  

  

  

  

  

            

(Dalam Rupiah) 

No Uraian Ref 2021 2020 

1 Saldo Anggaran Lebih Awal 52.1 161.680,263.070,24 239.807.898.675,81 

2 Bean SAL sebagai Penerimaan Pembiayaan Tahun 529 161.680.263.070,24 239.807.898.675,81 

Sub Total 0,00 0,00 

3 Sisa Lebih/Kurang Pembiayaan Anggaran (SILPA/SIKPA) 5.2.3 154.189.478.543,31 161.680.263.070,24 

4 Koreksi Kesalahan Pembukuan Tahun Sebelumnya 0,00 0,00 

5 | Lain-lain 0,00 0,00 

6 Saldo Anggaran Lebih Akhir (3 44 # 5) 524 154189,478.543,31 161,680.263.070,24 
  

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan ini. 

  

  

    

  

  

      

TELAH DIPERIKSA | PARAF memnsaya 
KEPALA BADAN KE 
SEKRETARIS BADAN 

KABID b 

KASUBBID | 

KONSEPTOR ' 7       

  

  

HUKUM 
  

      
  

BUPATI SERUYAN, 

AN. 

 



LAMPIRAN III 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

LAPORAN OPERASIONAL 

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 dan 2020 

. (Dalam Rupiah) 

Kenalkan) No URAIAN Ref Tahun 2021 Tahun 2020 ema & 

1 | KEGIATAN OPERASIONAL 54. 

2 | PENDAPATAN-LO 5AA. 
PENDAPATAN ASI DAERAH 3 ke 54ta. 

4 Pajak Daeran-LO 54. 2816836214361 | I7a95aso1sa00 | oo @er2egnona71 | gaaa 

5 Retribusi Daerah-LO 5Ala2 231782452398 | tesorgsoaso2s | maraoraeso201 | (0007 

Hasil Pengelolaan Kekayaan 6 Denrah Datankag | 5&ta3 9.301907.557,00 173821598000 | — isesesisrro0 | 2021 

7 LaidanPAD yangSahL0 — | 54ta4. 623500404087 | ose7sasra7sasn | o2s60gns0201ga | g0e0 
PENDAPATAN ASII 8 DAERAH PADLO setrasoeznia6 | oo rasrzteogsso2 | 2esesase17nas | 3337 

9 PENDAPATAN TRANSFERLO 541. 
TRANSFER PEMERINTAH 

10 PUSAT-DANA 54A.bA. 
PERIMBANGAN 
Dana Transfer Khusus-Dana 5AAHAA “ Perbakin 815066161000 | 13221954131500 | wortaseo21s00 | (56.36) 

Dana Transfer Khusus-Dana 541b12 
12 Alokasi Khusus (DAK) Non AA. 42008.134.815,00 Ooo az00215281500 | 10000 

Fisi-LO : 
Dana Transfer Umum-Dana 541613 3 Ai Ummu (DAU) LO s50646545.000.00 | 568243502000001 @sessszowoog | Gan 

Dana Transfor Umum-Dana 5AADAA “ Banks KBM LO 167709708.63200 1 — sasazssirooo | tontesress0g00 | 16393 

Jumlah Pendapatan 
1s Transfer Dana esog71006.so7,o0 | 7e20059034s400 | sesesoraacno0 | 1166 

Perimbangan 

TRANSFER PEMERINTAH 16 Ba AA 541b2 

17 Danalnsenti!Daesah (DID-LO | 541621 880868800000 | 250410000000 | (i743642100000 | (6805) 

Dana Otonomi Khusus dan 16 De enak 0,00 000 0.00 . 

19 Dana Kelstimewaan-LO 0,00 0.00 0,00 - 

2 Dana Desa-LO 541922 Ooo | r0593555200000 | (ressssas2000007 | (00.007 

Jumlah Pendapatan 
2 Transfer Pemerintah 8.805.683.00000 | 491a7a08100000 | tanorzKoso0n01 | (0332 

Lainnya 

TRANSFER PEMERINTAH 2 Bea 5443. 

Pendapatan Bagi Hasit-.O 541531 | gragposeesa73 | oo 2063077602522 1  zasste2e2ast | 2860 

“ Bantuan Keuangan 54122 0.00 0,00 0,00 -                 

1 Hk 
x



  

Kenalikan/ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

No URAIAN Ref Tahun 2021 Tahun 2020 Penurunan) (8) 

Jumlah Pendapatan 
25 Transter Pemerintah 31.492.936.642,73 29.639.776.025,22 7.853.162.623,51 26,59 

Provinsi 
Jumlah Pendapatan 2 Tar Pa 29717063324573 | 923524.660s19,22 | messazanarsae) | (265) 

Pa LAINLAN PENDAPATAN YANG 541 

28 Pendapatan Hibah-LO SAMA. 9.278.771.081,00 51.861.388.915,30 | (42.582.617.834.20) | (8211) 

Lain-“ain Pendapatan Sesusi 
29 dengan Ketentuan Peraturan 541.02. 25.143482422,09 20.649.189.517,85 4494.292.904,15 21,76 

Perundang-Undangan-LO 
Jumlah Lain-tain 

39 Pendapatan yang sah 34422.253.503,00 72510.578433,15 | (38.038.324.530,15) | (52,53) 

JUMLAH 
34 PENDAPATAN -LO 1.029.771485.020,19 | 1.069.647.590.046,39 | (39.676.414.026,20) (3,73) 

32 | BEBAN 54.2. 

33 BEBAN OPERAS! 

4 Beban Pegawai 5422. 93976391230965 | 38520443015452 | casesos267eaca) | (11.00) 

35 Beban Persediaan 54.2b. 67.571.816.722,37 73.678.705.277,39 (6.005.688.555.02) (6,16) 

36 Beban Jasa 542.0. 154.127.828.198,35 66.993.332.823,89 87.12049537446 3 130,05 

37 Beban Pemeliharaan 5424. 21.135.095.132,62 13.105.324.512,50 8.028.770.820,12 81,26 

38 Beban Perjalanan Dinas 5420. 64.088.523.097,00 53.287.519,866,50 10.801.603.230,50 20,27 

39 Beban Bunga 54.21, 0,00 0,00 0,00 - 

40 Beban Subsidi 54.29. 1.999.995.172,00 1.837.392.910,09 162.602.262,00 8,85 

4 Beban Hibah 54.2h. 24.129.133.143,00 37.388.911.785,20 | (13.259.778.642,20) 1 (35,46) 

42 Beban Bantuan Sosial 5421, 2.520.000.000,00 25216.890201,00 | (22.696.890.201,00) | (89,01) 

43 Beban Penyisihan Piutang 54.2) 400.890.985,83 143853188563 | (1.037.540.609,80) | (7212) 

44 Beban Lain-atn 54.2k. 1.992.007.946,95 6.083.633.733,99 (4.071.825.787,04) | (67,15) 

45 Beban Penyusutan dan 5421 235217.17084610 | z2r02090300548 | 123062577204 | 604 

46 Beban Transfer 542m. £8.247.859.023,00 173.344642.469,00 | (107.098.883.448.00) | (61.78) 

47 Jumtah Beban Operasi 978.194432.667,08 | 1.059.286.227,733,08 | (00.091.795.086,00) (268) 

48 JUMLAH BEBAN 979.194432.667,08 | 1.059.285.227.733,08 | (80.091.795.056,00) (158) 

SURPLUS/DEFISIT 
49 DARI OPERASI 50.577.052.353,11 10.361.371,313,31 40.215.691.039,80 1 383,13 

s1 SURPLUS NON OPERASIONAL. 5432. 

Surplus 
52 Penjualan/Pertukaran/Pelepasa 0,00 125.823.552,00 (125.823.56200) | (100,00) 

NI Aset Non Lancar-LO 

Surplus Penyelesaian . 
iban Jangka Pi Lo O,09 0,00 0.00 

Surptus dari Kegiatan Non . 
Operasional Lai 0,09 0,00 0,09 

Jumlah Surplus Non 55 Operaslonat LO 0,09 125.623.562,09 t125.223.562,00) | (100,00) 

56 DEFISIT NON OPERASIONAL 543b. 
51 Defisit Penjualan Aset 

Nonlancar 
58 Defisit Penyelesaian Kewajiban 

Jangka Panjang 

Surplus/Dofisit dari Kegiatan 59 Non Operasional Lainnya 842.600.539,00 258.504.000.00 586.296.539.00 | 228,57 

Jumlah Dafisit Non 60 Opuresional - LO 842.600.539,060 256.504.000,00 586.296.539,00 | 228,57         
  

ME (Aa



  

Kenaikan/ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

No URAIAN Ref Tahun 2021 Tahun 2020 pen (es) 

JUmLAA 
SURPLUSIDEFISIT DARI 81 Ba (242.800.539,00) (3.680.438.007 | (r2420101,007 | sa4a3 

OPERASIONAL 
SURPLUSIDEFISIT 

62 SEBELUM POS 47325131441 | 402506007534 | 30so3.seos30e0 | 386,13 
LUAR BIASA 

63 | POS TAK TERDUGA 544. 

B4 PENDAPATAN Tak Terduga 54da 
65 Pendapatan Tak Terduga 0,00 0,00 0,00 - 

Jumlah Pendapatan Tak . 
se Terduga 0,00 0,00 0,00 

67 BEBAN TAK TERDUGA 5AAb 

68 Beban Tak Terduga 1.089.774.712.00 ooo| — t08077471200 | 400,00 

69 Jumlah Beban Tak 41.089.774.712,00 aoal — 400077471200 | 100,00 
Terduga 

SURPLUSIDEFISIT 
n DARIPOS LUAR | 544. (1.089.774,712.001 Ooo | (039.774712007 | (00,007 

BIASA 

1 ee | san 4ssaamtto2ti | oo t0250e00e7531 | 3841378622660 | 37548 
  

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan ini. 

  

  

  

  

  
    

    

  

| wasup “7 
& 

| sekoa 
! 1 
| Asisten | 
' 
D0 mmm aemaa una 

HUKUM Irama Haku 
! 

  

  

BUPATI SERUYAN, 

IR 

 



LAMPIRAN IV 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS 

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 dan 2020 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

(Dalam Rupiah) 

No Uraian Ref 2021 2020 

1 EKUITAS AWAL 5.64. 3.280.272.489.674,64 3.276.774.277.016,37 

2 SURPLUS/DEFISIT-LO 5.62. 48.644.477.102,11 10.230.690.875,31 

3 DANFAK KUAT PERUBAHAN KEBIJAKANIKESALAHAN 263, (2242.841.035,33) 16:73247821701) 

KOREKSI EKUITAS PIUTANG TRANSFER 0,00 (1.327.575.15,39) 

KOREKSI EKUITAS ASET TETAP GEDUNG DAN BANGUNAN 0.00 547.114.000,00 

KOREKSI EKUITAS AKUMULASI PENYUSUTAN ASET TETAP 0,00 6.952.845.208,92 

KOREKSI EKUITAS TUNTUTAN GANTI RUGI 0,00 (20.000.000,00) 

KOREKSI EKUITAS ASET LAIN-LAIN 0,00 (20.812.533.818,00) 

Pa EKUITAS AKUMULASI PENYUSUTAN ASET LAIN- 0,00 7.927871.41743 

KOREKSI EKUITAS LAINNYA (2.242.841.085,33) 0,00 

4 EKUITAS AKHIR 5.64. 3.326.674.125.691,42 3.280.272.489.674,64 
              

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan ini. 

  

  

  

  
  

  

  

        
            

          

ELAH DIPERIKSA | PARAF 

KEPALA BADAN wasup | fo 

SEKRETARIS BADAN laras | F 

KABID an pw i HI 

KASUBBID h Pasisren - |) 
KONSEPTOR ay er 

f ' Pn - 
| XA AG | | 

BUPATI SERUYAN, 

BU 

 



LAMPIRAN V 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

NERACA 

PER 31 DESEMBER 2021 dan 2020 

(Dalam Rupiah) 

No. Uraian Ref 2021 2020 

1 ASET 534. 

2 ASET LANCAR 531. 

3 Kas di Kas Daerah 531.1. 138.401.219.000,45 153.859.4265.039,35 

4 Kas di Bendahara Penerimaan 531.22 0,00 5.535.199,00 

5 Kas di Bendahara Pengeluaran 531.23. 0,00 36.258.863.00 

6 Kas di BLUD 531A4. 13.373.683.504,72 3.267.403.883,00 

7 Kas Dana BOS 531.25, 1.458.884.225,85 2193.888.034,47 

8 Kas Dana Kapitasi pada FKTP 531ab. . 5569181229 | 1.446.180.08542 

9 Kas Lainnya 53147. 0,00 160.942.677,00 

10 Piutang Pajak Daerah 531.28. 7.315.119.609,53 9.800.031.325,58 

“ Piutang Retribusi Daerah 531.9. 282.497.260,00 21.24.1130 

12 Piutang Lain-dain PAD yang Sah 531210. 17.868.627.834,16 3.395.065.553,60 

13 Piutang Transfer Antar Daerah 531.11. 15.229.246.721,86 11.676.363.740,10 

14 Penyisihan Piutang 531.212 (3.508.424.013,51) (5.474.080.122,68) 

15 Beban Dibayar Dimuka 531.213. 231.848.745, 16 174.170.900,98 

16 Persediaan 53.214, 85.604.055.380,57 42.301.470.309,32 

17 Jumlah Aset Lancar 277. 28045156113 222.133.899.652,14 

18 INVESTASI JANGKA PANJANG 53... " 

1 Investasi Nonpermanen 531bA. 

20 Investasi Jangka Panjang Kepada Entitas Lainnya 0,00 0,00 

2. Investasi Non Permanen Lainnya 0.00 0,00 

2 Jumlah Investasi Nonpermanon 0,09 Oon 

3 Investasi Permanen 531b.2 

24 Penyertaan Moda! Pemerintah Daerah 68.873.300.627,00 56.753.601.165,00 

25 Investasi-Pemberian Pinjaman Daerah 0,00 0,00 

26 Jumlah Investasi Permanen 88.873.300.627,00 56.753.601.166,00 

2 Jumiah Investasi Jangka Panjang 68.873.300.627,00 55.753.601.166,00 

28 ASET TETAP 5310. 

2 Tanah 531.01. 201.458.424.716,28 202.644.392.336,26 

3 Peralatan dan Mesin 531.602 $14.226.303,872,31 443.189.233.606,33 

3 Gedung dan Bangunan 531.63. 945.497.500.064,39 908.330.545.391,29 

32 Jalan, Ingasi, dan Jaringan 531.04. 3,045.121.811.922,39 2.951.864,230.126,26 

3 Aset Tetap Lainnya 531.65. 41.750.880.748,00 38.587.609.829,02 

14 Konstruksi dalam Pengerjaan 531.cb. 118.014.427.181,68 95.717.187.256,69 

35 Akumulasi Penyusutan 531.67. (1.953.499.547.385,16) (1.727.905.144.201,60)             

1



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

        
            

No, Uraian Ref 2021 2020 

36 Jumlah Aset Tetap 2.910,579.781.19,87 2.3.403.034.254,24 

3 DANA CADANGAN 53A.d, 

38 Dana Cadangan 0,00 0,00 

39 Jumlah Dana Cadangan 0,00 0,00 

40 ASET LAINNYA 53.0. 

4 Tagihan Jangka Panjang 534.01. 51.727.943.690,06 51.895.759.208,04 

42 Kemitraan dengan Pihak Ketiga 531.62. 0,00 0,00 

43 Aset Tak Berwujud 53163. 11.006.313.250,00 11.006.313.250,00 

da Amortisasi Aset Tak Berwujud 531.04. (4.325.813.087,25) (3.538.880.433,59) 

45 Aset Lain-Lain 531.05. 81.716.514.363,00 70.912.027.004,00 

46 Akumulasi Penyusutan Aset Lain-lain 531.66. (46.462.762.658,52) (37.768.883.649,31) 

47 Jumlah Aset Lainnya 93.662.190.557,29 92.506.335.379,14 

48 JUMLAH ASET 3.350.345.723.865,29 3.284.801.870.451,52 

49 KEWAJIBAN 5.3.2. 

50 KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 5.321. 

51 Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) 53212. 0,00 0,00 

52 Utang Bunga 5321-b. 0,00 0,00 

53 Bagian Lancar Utang Jangka Panjang 53.2A.c. 0,00 0,00 

54 Pendapatan Diterima Dimuka 5321, 61.305.280,08 7.007.954,04 

55 Utang Belanja 53210. 18.309.969.393,79 3.149.478.584,84 

56 Utang Jangka Pendek Lainnya 532.9. 5.300.323.500,00 1.072.894.238,00 

57 Jumlah Kewajiban Jangka Pendek 23.671.598.73,87 4.529.380.776,88 

58 KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 

59 Utang kepada Pemerintah Pusat 0,00 0,00 

60 Utang kepada Lembaga Keuangan Bank (LKB) 9,00 0,00 

61 Utang kepada Lembaga Keuangan Bukan Bank 0,00 0,00 

62 Jumlah Kewajiban Jangka Panjang 0,00 0,00 

63 JUMLAH KEWAJIBAN 23.671.598.173,87 4.529.380.776,88 

64 EKUITASI/EKUITAS DANA 534. 3.326.674.125.691,42 3.280.272.489.674,64 

65 JUMLAH EKUITAS/EKUITAS DANA 3.326.674.125.691,42 3.280.272.489.674,64 

66 JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 3.350.345.723.865,29 3.284.801.870.451,52 

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan ini. 

TELAH DIPERIKSA | PARAF BUPATI SERUYAN, 

KEPALA BADAN d | 
SEKRETARIS BADAN) —j - — 
jasa samakan Ii WABUP 
KABID Pmmemmamss YULHAIDIR 
KASUBBID | SEKDA 

KonsEptok 4 ( 
mui | ASISTEN Il 

PA ukom 
| KABAG pe 
| f |  



LAMPIRAN VI 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

LAPORAN ARUS KAS 

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2021 dan 2020 

METODE LANGSUNG 

(Dalam Rupiah) 

Ko. Uralan Ref 2021 2120 

1 Arus Kas dari Aktivitas Oparasi 551. 

2 Arus Masuk Kas 

3 Penerimaan Pajak Daerah 23.335.087.158,77 18.400.860.044,65 

4 Penerimaan Retribusi Daerah 2.329.982.649,19 11.621.357.382,36 

5 Penerimaan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 9.301.907.557.00 7.738.215.980,00 

6 Penerimaan Laindain PAD yang sah 48.069.173.944,96 39.615.239.076,81 

7 Penesimaan Transfar Pemerintah Pusat 971.039.500.596,00 |  893.885.084.494,00 

8 Penerimaan Transfer Antar Dasrah 33.940.053.668 97 27.6M4.345.789,12 

9 Penerimaan Hibah 0,00 20.180.589.517,85 

1 em nan “apaan Seruni dangan Ketentuan Peraturan 251434824200 0.00 

1 Jumlah Arus Masuk Kas 1113153.197.999,29 | 1011.135.692284,79 

12 | Arus Keluar Kas 

13 Pembayaran Pegawai 320.783203.018,82 | 383.996.179.612,79 

14 Pembayaran Barang dan Jasa 317.828.524.79248 211.224.705.893,64 

15 Pembayaran Bunga 0.00 0,00 

16 Pembayaran Subsidi 1.999995.17200 1.897.392. 0,00 

17 Pembayaran Hibah 52.584.982.175,00 9.629.035.300,00 

18 Pembayaran Bantuan Sosiai 12.701.517.600,00 6.077.845.931,00 

19 Pembayaran Tak Terduga 1.089.774.71200 34.932.669.129,00 

20 Pembayaran Bagi Hasil 2.357.934.761,00 2.359.660.469,00 

2 Pembayaran Bantuan Kevangan 175.956.449.499,00 170.984.973.000,00 

2 Jumlah Arus Keluar Kas 894.303.081.730,30 |) — 021.042.722.24549 

23 Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi 218.850.106.263,59 190.092.970.039,36 

24 Arus Kas dari Aktivitas Investasi 55.2. 

25 Arus Masuk Kas 

28 Penjualan Aset Lainnya 0,09 982.116.000,00 

2 Hasi! Penjualan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan 0,09 0,00 

28 Penerimaan Penjuatan Investasi Non Permanen 0,00 0,00 

29 Jumlah Arus Masuk Kas 0,00 982.116.000,00 

39 | Arus Keluar Kas 

34 Pembentukan Dana Cedangan 0,00 0,00 

32 Perolehan Tanah 0,00 6.750000,00 

33 Perolehan Peralatan dan Mesin 74.927.643.949,1 T2.657.141.624,00             

TP



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

No. Uraian Ref 2021 2020 

34 Perolehan Gedung dan Bangunan 40.971.060.481,47 48.314.919.321,50 

35 Perolehan Jalan, Irigasi dan Jaringan 96.672.379.004,14 133.766.405.115,43 

36 Perolehan Aset Tetap Lainnya 807.307.355,00 14.457.505.584,00 

37 Perolehan Aset Lainnya 0,00 0,00 

38 Penyertaan Modal Pemerintah Daerah 12.962.500.000,00 0,00 

39 Pengeluaran Pembelian Investasi Non Permanen 0,00 0,00 

40 Jumlah Arus Keluar Kas 226.340.890.790,52 269.202.721.644,93 

4 Na: aa dari Aktivitas Investasi/Investasi Aset (226.340.390.790,52) | (268.220.605.64493) 

42 Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan/Pemblayaan 55.3. 

43 | Arus Masuk Kas 

44 Penerimaan Pinjaman Daerah 0,00 0,00 

45 Jumlah Arus Masuk Kas 0,00 0,00 

46 | Arus Keluar Kas 

47 Pemberian Pinjaman Daerah 0.00 0,00 

48 Jumlah Arus Keluar Kas 0,00 0,00 

49 Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan/Pembiayaan 0,00 0,00 

50 Arus Kas dari Aktivitas Transitoris/Non Anggaran 554. 

51 Arus Masuk Kas 

52 Penerimaan Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) 66.090.260,904,00 50.667.774.241,00 

53 Jumlah Arus Masuk Kas 66.090.260.904,00 50.667.774.241,00 

54 | Arus Keluar Kas 

55 Pengeluaran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK) 66.090.260.904,00 50.667.774.241,00 

56 Jumlah Arus Keluar Kas 66.090.260.904,00 50.667.774.241,00 

57 Arus Kas Bersih dari Aktivitas Transitoris/Non Anggaran 0,00 0,00 

58 Kenaikan / (Penurunan) Kas (7.490.784.526,93) (7827.635.605,57) 

59 tato pn beratap oat k 161.680.263.070,24 |  239.807.298.675,01 

60 Ba Se OP enasin 154189.78.543,3t | 461:680.263.070,24 

61 Saldo Akhir Kas di Kas Daerah 138.401.219.000,45 153.859.426.086,35 

62 Saldo Akhir Kas di Bendahara Penerimaan 0,00 5.535.198,00 

63 Saldo Akhir Kas di Bendahara Pengeluaran 0,00 36.258.868,00 

64 Saldo Akhir Kas Dana BOS 1.458.964.225,85 2.193.888.034,47 

65 Saldo Akhir Kas Dana Kapitasi pada FKTP 955.631.012,29 1.446.189.085,42 

66 Saldo Akhir Kas di BLUD 13.373,663,504,72 3.267.403.883,00 

67 Kas yang Dibatasi Penggunaannya 0,00 710.619.238,00 

68 Kas Lainnya 0,00 160.942.677,00 

69 Saldo Akhir Kas 555. 154.189,478.543,31 161.680.263.070,24 
  

Catatan atas Laporan Keuangan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan ini. 

  

  

  
  

   JBBIN 
aa tt Tags 

f 
| KONSEPTOR 

Paman Maa aman 

  

   

   

  merana 

( 

I WABUP 

  ! sekoa 

BUPATI SERUYAN, 

  

  

  

  

HUKUM 
        KABAG | 

ja
ga

       

cat 

 



LAMPIRAN VIII 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPKABUPATEN SERUYAN 

DAFTAR PIUTANG DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2021 

  

  

  

                
  

  

  

Pa 
metana 

TELAN DIPERIKS 
tmn 
  

£ 
'         KEPALA 

     

  

BADAN 

  

    
          

  

      

  

ea 

gate en sena Tahun Pengakuan Saldo Awal Penambahan Pengurangan 9 
No. Uraian Rincian Piutang Piutang Piutang Piutang Piutang Saldo Akhir Piutang 

1 2 3 4 5 6 724456 

1 PIUTANG PENDAPATAN ASLI DAERAH 2021 
Piutang Pajak 8.800.031.325,58 1162.285.984,00 | 2.647.198.700,00 7.815.18.609,58 
Piutang Retribusi 291.234.113,00 19.402.900,00 28.139.753,00 282.497.260,00 
Piutang Lain Lain PAD yang Sah 3.395.065.553,60 17.791.358.562,16 | 3.299.796.281,60 17.886.627.834,16 

2 PIUTANG TRANSFER PEMERINTAH 2021 
PROVINSI 
Piutang Pendapatan Bagi Hasil Pajak 11,676.363.740,10 15.229.248.721,86 | 11.676.363.740,10 15.229.248.721,86 

JUMLAH 24.162.694.732,28 34.202.296.168,02 | 17.651.498.474,70 40.713.492.425,60 

BUPATI SERUYAN, 

 



LAMPIRAN IX 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
DAFTAR PENYISIHAN PIUTANG TIDAK TERTAGIH 

  

  

  

      

TAHUN ANGGARAN 2021 

Saldo Awal Penambahan : 2. 
No, Uraian Rincian Piutang Penyisihan Penyisihan NAN Sakdo Na nan 

Piutang Piutang y g g 
1 2 3 & 5 65 344-5 

1 | PENYISIHAN PIUTANG PENDAPATAN ASLI DAERAH 
Piutang Pajak 5.239.311.065,02 471.095.925,38 2.374.370.226,84 3.336.600.684,86 
Piutang Retribusi 56.576.269,84 7.306.346,81 222.541,20 63.660.075,45 
Piutang Lain Lain PAD yang Sah 172.354.605,95 8.627.281,52 72.818.634,26 108.163.253,20 

2 | PENYISIHAN PIUTANG TRANSFER PEMERINTAH 2 
PROVINSI 
Piutang Pendapatan Bagi Hasil Pajak 

5.838.181,87 0,00 5.838.181,87 0,00 

JUMLAH 5.474.080.122,68 487.593.475,01 2.453.249.584,13 3.508.424.013,51           

  

PA 

  

  

  

      
  

  

BUPATI SERUYAN, 

YULHAIDIR 

 



LAMPIRAN X 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

DAFTAR DANA BERGULIR DAN PENYISIHAN DANA BERGULIR 
TAHUN ANGGARAN 2021 

  

  

  

                    

  

  

Uraian Rincian Dana , Penambahan Dana Pengurangan Dana Penyisihan Dana Saldo Ahir 
No. | Bergulir Sada Ans Dona Bergulir Bergulir bergulir bergulir Dana Bergulir 

1 2 3 4 5 6 75 344-5-6 

1 | NIHIL - - 

JUMLAH 

WABUP / 
  

  

  

  
    

  

  

  

      

  

  

BUPATI SERUYAN, 

YULHAIDIR



LAMPIRAN XI 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
DAFTAR PENYERTAAN MODAL (INVESTASI) DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 
(dalam rupiah) 

  

  

  

                            
  

  

  

  

    
  

      

     

Bentuk , 
Sisa 4. 

Penyert Jumlah Modal Jumlah Sisa 
aa NamaBadan/ | pacar Hukum | dan Jumlah Yang Telah Penyertaan Manah Bor Noda | MasilPenyertaan | man Modal (investasi) 

No | Penyer | bembagaiha | “£ IM Modal | Penyertaan Modal | Disertakan Sampai |” ModalTahun | bdk Snsd Betah | Modal (Investasi) ma Yang Disertakan 
"| kKetiga enyertaan | (rvesta Daerah Dengan 31 2021 Dena Tahuna | Dietaka | Daerah Tahun ini Sampai Dengan 

Modal si) Desember 2021 9 Ta Tahun ini 
Daerah 

1 2 3 4 5 6 1 8 9-78 10-69 11 12 1329-12 
T962500.000,00 | 519625000000 1. .O00, 962.500.000, : na Pera Naner Saham | 519625000000 000 51.962.500.D00,00 030280542000 | SI S2500O0O0 

Pembangunan 
Kalimantan 
Tengah 

2 | 2021 | poam PerdaNomor | Bagi | 12910.800627,00 | 13.910.800.27,00 13.910.800.627,00 13.910.800.627,00 5 
3Tahun2013 | Hasil 

3 | 2021 | pr. PerdaNamor | Bagi | 200000000000 | 3.000.000.000.00 3,000.000.000,00 3.000.000.000,00 
JAMKRIDA — | 4Tahun20t5 | Hasi - 
KALTENG 
Jumlah BB.B73.300.627,00 | 68.873.200.627,00 GB873.300.527,00 10802805.489,00 | ”68873.300.527,00 : 

TI Loe Tn : TELAH DIPERIKSA T PARAF wnBuP 
EPA AB 

BUPATI SERUYAN, 

YULHAIDIR 

 



PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

LAMPIRAN XII 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021 

DAFTAR REALISASI PENAMBAHAN DAN PENGURANGAN ASET TETAP DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2021 

(dalam rupiah) 
  

  

  

      

No. Uraian Saldo Awal Penambahan Pengurangan Saldo Akhir 

1 2 3 4 5 6-314-5 
1 | Tanah 202,644,392,336.26 334,367,380.00 1,520,335,000.00 201,458,424,716.26 

2 Peralatan dan Mesin 443,189,233,606.33 78,669,884,662.98 7,632,814,397.00 514,226,303,872.31 

3 | Gedung dan Bangunan 908,330,545,391.29 46,359,132,315.10 9,192,177,642.00 945,497,500,064.39 

4 | Jalan, Irigasi dan Jaringan 2,951,864,230,126.26 101,456,681,821.13 8,199,100,025.00 3,045,121,811,922.39 

5 | Aset Tetap Lainnya 38,567,609,829.02 3,423,447,255.00 231,196,336.02 41,759,860,748.00 

6 | Kontruksi Dalam Pengerjaan 96,717,167,256.68 19,375,515,925.00 18,256,000.00 116,014,427,181.68 

7 | Akumulasi Penyusutan (1,727,905,144,291.60) (239,848,003,495.62) (14,254,600,402.04) (1,953,498,547,385.18) 

Jumlah 2.910.579.781.119,87 2,913,408,034,254.24 9,771,025,863.59 12,599,278,997.98         
  

  
  

  

  

  

KABID 
  

  KASUBSID 1 
      KONSEPTOR 3     

  

BUPATI SERUYAN, 

Be Ja 

 



LAMPIRAN XIII 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
DAFTAR ASET TETAP 

TAHUN ANGGARAN 2021 

  

  

  

            
  

  

  

  

  

  

    
  

          
  

  

  

        

(dalam rupiah) 

No. Uraian Saldo Awal 2021 Saldo Akhir 2021 

1 2 3 4 

1 Tanah 201.458.424.716,26 202.644.392.336,26 
2 Peralatan dan Mesin 514.226.303.872,31 443.189.233.606,33 
3 Gedung dan Bangunan 945.497.500.064,39 908.330.545.391,29 
& Jalan, Irigasi dan Jaringan 3.045.121.811.922,39 2.951.864.230.126,26 
5 Aset Tetap Lainnya 41.759.860.748,00 38.567.609.829,02 
6 Kontruksi Dalam Pengerjaan 116.014.427.181,68 96.717.167.256,68 
7 Akumulasi Penyusutan (1.953.498.547.385,16) (1.727.905.144.291,60) 

Jumlah 2.910.579.781.19,87 2.913.408.034.254,24 

i- 

PAR i WABUP | 
hm BUPATI SERUYAN, 

ho 

d Iseca | AN 

| Ti B0 STEN 

i 00 DIR 

1 T Les KUN,



LAMPIRAN XIV 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
DAFTAR REKAPITULASI KONSTRUKSI DALAM PENGERJAAN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

TAHUN ANGGARAN 2021 

Jenis Barang/ Letak/Lokasi Tgl,Bin, Nilai 
Dokumen 

No, | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan Desa Tanjung 027/618/PPK- 

1 Dalam Rangas 1113/2017 DISDIK/DIKDASIXU2 11/13/2017 6,820,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan N 
Panimba Raya . 

2 | Bangunan Kecamatan Danau | 21212020 | V27/00ADISDIKOIK | 4272920 6,930,000.00 
Dalam DAS/II/2020 
p . Seluluk 
engerjaan 

Gedung dan 
Bangunan JlA.Yani 1027M15/DISDIK/DIK 

3 Dalam K.Pembuang 8114/2020 DAS/VIIW20 9/14/2020 6,842,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 1027/004/DISDIK/DIK 

4 Dalam Pembuang Hulu II 2/12/2020 DAS/II2020 2112/2020 5,203,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 1027/005IDISDIK/DIK 

5 Dafam Sukamandang 2/12/2020 DAS/I1/2020 3/12/2020 6,930,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Desa Pematang '027/004/DISDIK/DIK 

6 Dalam Panjang 2112/2020 DASYI/2020 2112/2020 13,915,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
DESA AYAWAN 

7. | Bangunan KEC,SERUYAN Tetiaon 1 9271542DISDIKIDIKD | ya yo91 157,945,225.00 
alam TENGA ASIX/2021 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Jl. H. Abdullah Desa 

g | Bangunan Palingkau Kec. 11p4nopt | V27ISOSIDISDIKDIKD | 4 y4yaga1 385,260,700.00 
Dalam Danau Sembuluh ASN12021 
Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Desa Wana Tirta 027/592/DISDIK/DIKD 

9 Dalam Kec. Batu Ampar 1112412021 ASIbU2021 1172412021 550,959,450.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 

Bangunan Desa Lanpasa Kec. 027/592/DISDIK/DIKD 
10 Dalam. Seruyan Raya 11/24/2021 AS1yy2021 1112412021 177,631,250.00 

engerjaan               
  

L
D
 

1 (A4



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgl,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan Jl. Arumani Kuala 4378/PPK/SDMK- 

1 Dalam Pembuang 1116/2017 DINKESIN/2017 12/20/2017 34,500,000.09 

Pengerjaan 
Gedung dan Jl. Poros Rantau 

Bangunan Pulut-Tumbang 0055/PPK- 
12 g Manjul KM. 9 RT. 1/16!2020 1/16/2020 69,300,000.00 

Dalam 006/RW.002 Ke: DINKES/1/2020 
Pengerjaan " C. 

Seruyan Tengah 
Gedung dan 
Bangunan Jl. Tumbang Manjul, 621/63/Kontrak- 

13 Dalam Seruyan Hutu 8/10/2012 CKMINN2012 86/10/2012 96,257,850.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Ji. A. Yani, K. 645.8/120/Kontrak- 

14 Dalam Pembuang 9125/2012 CK2012 12/31/2012 12,889,700,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Jl A. Yani, K 645.8/01/KONTRAK- 

15 Dalam Pembuang 12/2013 CKNU2013 12/31/2013 50,000,000,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 641.6/54/KONTRAK- 

16 Dalam Kuala Pembuang 6/10/2014 CKNU2014 6110/2014 15,800,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 641.6/307/KONTRAK- 

17 Dalam Kec. Seruyan Hulu 11/312014 CKN42014 111812014 19,700,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 641.6/13!KONTRAK- 

18 Dalam Kuala Pembuang 6110/2014 CKNU2014 6/10/2014 29,000,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 641.6/267/KONTRAK- 

19 Dalam Kuala Pembuang 11/13/2014 GKI 2014 11/13/2014 29,600,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Jl. Sei Manyumbung 622.5/768/XMBM.201 

20 Dalam kec. Seruyan Hutu 11712014 4 11712014 49,000,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 610/237/SPK/SDAINY 

A In alam Kab. Seruyan 10/27/2014 2014 10/27/2014 49,120,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 645.1/217/KONTRAK- 

2 Dalam Kab. Seruyan 10/24/2014 CKIu2014 10/24/2014 49,236,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 

Bangunan JA. Yani, K. 641.6/2201KONTRAK- 
23 | Dalam | Pembuang 10/31/2014 CKIX/2014 10/31/2014 49,450,009.00 

Pengerjaan             
  

1 AE 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgi,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan Jl. A. Yani, K. 641.6/222/KONTRAK- 

24 Dalam Pembuang 10/31/2014 CKIX/2014 10/31/2014 49,450,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Palangkaraya, 641.6/286/KONTRAK- 

25 Dalam Kalteng 10/15/2014 CKNU2014 1015/2014 49,665,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 641.6/65/KONTRAK- 

26 Dalam 71812014 CKNI2014 71812014 118,450,009.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Jl. A. Yani, K. 641.6/65/KONTRAK- 

2 Dalam Pembuang 71812014 CKMI/2014 11812014 156,640,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 645/25!Kontrak- 28 | patam Jl. A. Yani, KP. II 11412014 | cKpxir2013 1114/2014 509,000,000.09 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec, Batu Ampar, 641.2/422/KONTRAK- 

29 Datam Kab. Seruyan 11/91/2015 CKIXU2015 11/9/2015 24,500,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Raya, 641.2/421/KONTRAK- 

30 Dalam Kab. Seruyan 11/98/2015 CKI12015 11/90/2015 24,500,009.00 

Pengarjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Danau 641.2/420/KONTRAK- 

31 Dalam Sembuluh 1179/2015 CKI2015 1119/2015 24,800,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan 641.2/423/KONTRAK- 

32 Dalam Tengah 11/91/2015 CKN2015 11/9/2015 24,800,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hulu, 641.2/419/KONTRAK- 

33 Dalam Kab. Seruyan 11/90/2015 CK9K2015 11/90/2015 24,800,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Pembuang Hulu, 621.8/278/KONTRAK- 

34 Dalam Kec. Hanau 11/3/2015 CKIXU2015 1113/2015 49,115,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 610/44/SPK/SDAMIY 

35 Dalam Kab. Seruyan 7128/2015 2015 1126/2015 49,200,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Jl. A Yani, K. 641.6/279/KONTRAK- 

36 Dalam Pembuang 11912015 CKIXU2015 11/812015 49,225,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 641.6/79/KONTRAK- 

37 Dalam Kec. Batu Ampar 5121/2015 CKN/2015 5/21/2015 49,390,000.00 

Pengerjaan     
  

1 6 AA



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgl,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan Pembuang Hulu, 643.1/313/KONTRAK- 

38 | batam Kab. Seruyan 1118/2015 CKIMU2015 11/83/2015 49,830,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 610/102/SPK/SDAIXI/ 

39 Dalam Kab. Seruyan 1119/2015 2015 11192015 49,973,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 641.6M69/KONTRAK- 

40 | alam Kab. Seruyan 712412015 CKVU2015 712412015 98,505,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Jl. Budi Utomo Kuala 645.8/142/KONTRAK- 

41 Dalam Pembuang II 6123/2015 CKMI2015 6/23/2015 448,600,000.09 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Jl. A. Yani, K. 645.8/07/KONTRAK- 

42 Dalam Pembuang 11712013 CKM2013 12/31/2015 481,299,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Desa Asam Baru 641.6/053/KONTRAK- 

43 | balam Kec. Danau Seluluk 12512016 | CkviMo16 12/27/2016 7,800,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kecamatan Seruyan 641.6/041/KONTRAK- 

A4 Dalam Hilir 6/1/2016 CKNU2016 12/2712016 7,800,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec, Seruyan Hifir 641.6/042/KONTRAK- 

45 | patam Timur 6/1/2016 CKVW2016 12/27/2016 7,800,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir 641.6/052/KONTRAK- 

46 Dalam Timur 7125/2016 CKMIM2016 12/27/2016 7,800,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Kec. Seruyan 

ag | Bangunan Tengah - Kab. ahero1g | EBOTSIKONTRAK- | sorpot6 8,300,000.00 
Pengerjaan Seruyan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Batu Ampar - 641.6/040/KONTRAK- 

48 Dalam Kab. Seruyan 6/1/2016 CKNU2016 12/2712016 14,800,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 641.6/064.2/KONTRA 

49 | batam Rantau Pulut 10/27/2016 | K .CKIK2O16 12/27/2016 19,400,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir - 641.6/059/KONTRAK- 

50 Dalam Kab. Seruyan 712712016 CKNI2016 12/21/2016 19,500,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Dinas Damkar Kec. 641.2/001/KONTRAK- 

51 Dalam Danau Sembuluh 4125/2016 PR/IV/2016 9/5/2016 20,700,000.00 

Pengerjaan     
  

1 21K 
A



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jenis Barang/ Letak/Lokasi Tgl,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan Gedung Kantor 
Bangunan Camat Danau 641.6/007/KONTRAK- 

52 Dalam Sembuluh (Telaga 32/18/2016 CKM2016 8125/2016 24,500,000.00 

Pengerjaan Pulang) 

Gedung dan 
Bangunan Jl. A. Yani Kuala 621.6/005/KONTRAK- 

53 Dalam Pembuang 2/25/2016 ckrigo1g 6/23/2016 24,600,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 641.6/057/KONTRAK- 

54 Dalam Kabupaten Seruyan 7127/2016 CKIKIM2018 12/27/2016 29,000,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 641.6/008/KONTRAK- 

55 Dalam Kab. Seruyan 3118/2016 CKMW2016 6/28/2016 29,700,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Danau Seluluk - 461.6/010/KONTRAK- 

56 Dalam Kab. Seruyan 3118/2016 CKMNV2016 71/2016 29,757,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec, Hanau - Kab 621.6/009/KONTRAK- 

$7 Dalam Seruyan 32/18/2016 CKMN2016 6/2/2016 29,800,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Pagar Kantor Camat 641.6/011/KONTRAK- 

58 Dalam Batu Ampar 3118/2016 cKaw201e 6/28/2016 34,500,090.09 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 03333/SP2D- 

59 Dalam 712012016 LSIBMIVI2016 12/27/2016 34,500,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kawasan Wisata 645. 1/001/KONTRAK- 

60 Dalam Desa Sungai Bakau 212512016 CK/1/2016 212512016 34,540,000.00 
Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Suling Tambun 641.6/013/KONTRAK- 

61 Dalam Kab. Seruyan 3/18/2016 CKAM2016 8/11/2016 34,650,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 

62 Dalam Kab. Seruyan 5/30/2016 | 622.5/303/V/BM/2016 | 5/30/2016 49,000,020.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 

ga | Bangunan Kab. Sei 5130/2016 | 6225/s02vem2o16 | 51301201 Dalam . Seruyan . 30/2016 49,000,090.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 

ga | Dalam Kec. Hanau masi2o16 | MAMODSIKONTRAK: | sayo 1206 49,500,000.00 
Pengerjaan               

7 MK 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Jenis Barang/ Letak/Lokasl Tgl,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan 643.1/005/KONTRAK- 

65 | palam Pembuang Hulu 12/51/2016 | ekpgu2o18 12/27/2016 49,500,060.00 

Pengerjaan 

Kantor Camat Danau 
Gedung dan | Sembuluh Di Telaga an en31nko 

63 | papaanan Pulang srti2ote | SAGNSTKONTRAK- | 4 7ypote 149,300,000.00 
Pengerjaan X: 0642007 Y: 

9682830 

Gedung dan 
Rantau Pulut, Kec. 

67 | Bangunan Seruyan Tengah- | grre1z016 | $45:BI07AIKONTRAK: | snyogyonte 149,809,000.00 
Dalam Kab. Seruyan CKIX/2016 

Pengerjaan "eruya 

Gedung dan Kec. Seruyan Hilir 
Bangunan tmur 641.6/046/KONTRAK- 68 Dalam MX Ogetoo7 Y: 7125/2016 | eKmiyorg 12/21/2016 199,150,000.09 

Pengerjaan 09528434 

Gedung dan Kec. Batu Ampar 

cg | Bangunan D.OpgagO y: siiote | SL BNABKONTRAK: | sappgroorg | 499120000000 
Pengerjaan 9748581 

Gedung dan Kantor Kelurahan 

Bangunan Kuala Pembuang | 641.6/033/KONTRAK- 
» Dalam X-0672272 Y- 6/1/2016 CKN2016 12/11/2016 199,200,0600.00 

Pengerjaan 09627064 

Gadung dan Aula Kantor 
Kelurahan Kuala 

Bangunan Pembuang II 641.6/034/KONTRAK- 
1 Dalam embuang 6/1/2018 CKNN2016 1218/2016 199,200,000.00 

Pengerjaan X : 0871641, Y: 
09626617 

Gedung dan Desa Asam Baru , 
Bangunan €ec, Danau Selulu 641.6/051/KONTRAK- 

72 Dalam X- 0691981 V: 712512016 CKNIW2016 12/15/2016 199,250,000.00 

Pengerjaan 09734796 
Gedung dan Kec. Seruyan Hilir - 

Bangunan Kab. Seruyan 641.6/056/KONTRAK- 
73 Dalam X:0874854 Y: 112712016 | Ck mumote 12/21/2016 200,090,000.00 

Pengerjaan 09626023 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Hanau - Kab 643. 1/001/KONTRAK- 

74 Dalam Seruyan 3/31/2016 CKMIW2016 6/14/2016 248,600,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan Get sings 
Bangunan Ji. A. Yani Kuala 1. ONTRAK- 

15 Dalam Pembuang 712712016 CKMIU2016 12/27/2016 279,000,000.00 

Pengerjaan 
Kec. Seruyan 

Gedung dan Tengah - Kab. . 
16 | Bangunan Seruyan to1z7rpote | SLSIOGOIKONTRAK: | sayppot6 389,425,000.00 

Pengerjaan X:0623578 Y: 
9788211           
  

1 Ak



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgi,Bin, Nila 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan Kec. Seruyan Hilir - 
Bangunan Kab. Seruyan 641.6/054/KONTRAK- 

7 Dalam X: 0671682: 7126/2016 CKVIM2016 12/21/2016 693,000,000.00 

Pengerjaan 09622657 
Gedung dan 
Bangunan 09718/SP2D- 

78 Dalam 12/27/2016 LS.BM/XII/2016 12/27/2016 993,000,000.00 

Pengerjaan 

Dasa Pembuang 
Gedung dan Hulu I Kecamatan 
Bangunan 643.1/002.1/Addendu 

79 Dalam Nudes v 68/24/2016 m Kontrak. 12/17/2016 1,575,083,700.00 

Pp 4 : Y: 
ONDPNAAN | 99724865 

Gedung dan 
Bangunan 641.6/018/KONTRAK- 

80 Dalam Hanau 712412017 CKMIU2017 12/2712017 14,723,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan at 841.8/028/KONTRAK- 

81 Dalam Kec. Seruyan Hilir 3113/2017 CKNX/2017 12/25/2017 19,646,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 841.6/020/KONTRAK- 

82 Dalam Kantor Kecamatan 712412017 CKMIU2017 1212712017 24,799,000.00 

Pengerjaan 

Gedungdan | Kec. Seruyan Hitr 
83 Da dan Kec. Seruyan 5130/2017 1 622.5140M/BM.2017 | 5/30/2017 24,900,000.00 

p . Hilie Timur 
engarjaan 

Gedung dan 
Bangunan Dinas PU. Kab. 641.6/013/KONTRAK- 

84 Dalam Seruyan 6119/2017 CKMIR017 12/27/2017 29,370,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Desa Bangkal Kec. 610/86/SPK- 

85 Dalam Seruyan Raya 74812017 SDAVIN2017 78/2017 29,500,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 610/95/SPK- 

86 Dalam Kec, Suling Tambun 911112017 SDAIX/2017 91112017 29,700,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 

Jalan Sogkarno - 
Bangunan 641.6/019/KONTRAK- 

87 Dalam Hatta Kec, Seruyan 1124/2017 CKMIW2017 112412017 20,738,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kecamatan Suling 641.6/010/KONTRAK- 

88 Dalam Tambun 6115/2017 CKNI2017 12/27/2017 38,080,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 

B9 | Bangunan Desa Tumbang 1227017 | 4272usp2onsn.o3. | 122012017 39,215,000.00 
Dalam Marjul 01/122017 
Pengerjaan     

1 AL (A



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Jenis Barangi Letak/Lokasi Tgi,Bin, Nitai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Kec, Danau Seluluk, 

gg | Bangunan Seruyan Rayadan — | 11/130017 | #215/0TAIKONTRAK- | 4137017 39,435,000.00 
Dalam Danau Sembuluh CKI XU2017 
Pengerjaan 

Gedung dan 
Kec. Seruyan 

gi | Bangunan Tengah, Batu Ampar | 14/1312017 | 621-5I073/KONTRAK- | 4 490917 39,490,000,00 
Dalam dan Hanau CK/ Xl12017 
Pengerjaan 
Gedung dan Kec, Danau Seluluk, . 

g2 | Bangunan Seruyan Rayadan — | 41/13/2017 | 62W125IKONTRAK- | 4 14970917 39,617,000.00 
Dalam Danau Sembuluh CKIXU2017 
Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 610/139/SPK- 

93 Dalam 10/30/2017 SDAN/2017 10/30/2017 39,680,000.09 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 621/127/KONTRAK- 

94 Dalam Kec. Batu Ampar 1113/2017 CKIM2017 1113/2017 39,765,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 

95 | Bangunan Kec. Seruyan Hulu | 101222014 | S225T6IIKBM201 | sparpora 49,000,000.00 
Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 12722/sp2d1s/1.031. 

96 Dalam Kab. Seruyan 12/30/2017 0112720 12/30/2017 49,115,000.09 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan . 641.6/039/KONTRAK- 

97 Dalam Pagar Di Kecamatan | 11/13/2017 CKIKU2017 12/27/2017 49,252,000.09 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Suling Tambun 621/121/KONTRAK- 

98 Datam dan Seruyan Hulu 111612017 CKIRO47 11/86/2017 49,390,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 643.1/008/KONTRAK- 

99 Dalam Pembuang Hulu 1116/2017 CKIXU2017 12/21/2017 49,445,000.0D 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 641.6/008/KONTRAK- 

100 Dalam Kecamatan sandul 112712017 CKNI2017 12/27/2017 49,550,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan K 
Bangunan Kota Kuala 621.5/075/KONTRAK- 

101 Dalam Pembuang 11/13/2017 CKIU2917 11/13/2017 49,555,009.00 

Pengerjaan 

Gedung gan 21/076/KONTRAK. Bangunan Kec. Suling Tambun 621/0 - 
102 Dalam dan Seruyan Hulu 1143/2017 CKIXI2017 1113/2017 49,571,000.00 

Pengerjaan     
  

17 44



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Jenis Barang! Letak/Lokasi Dokumen Tgi,Bin, Nilai 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan ag Aanper 

103 | Bangunan Tengah, Kec. turtsor7 | S225/70AIKVBMI2O1 | 4 4/4512017 49,577,000.00 
Dalam Se Hulu d 7 
Pengerjaan ruyan MUI dan 

Kec. Suling Tambun 

Kec, Danau 
Gedung dan 

Sembuluh, Kec. 
toa | Bangunan” | SeruyanRaya,Kec. | Atrtar2ot7 | #225MO2XUBM2O1 | 44412017 49,577,000.00 

Pengerjaan Danau Seluluk, dan 
Kec. Hanau 

Gedung dan 1 
Kec. Seruyan Hilir 

105 | Bangunan danKec.Senyan | 111512017 | S2STOAMIEMRON | 45017 49,577,000.00 
Pengaraan Hilir Timur 

Gedung dan 
Bangunan 610/138/SPK- 

106 Dalam 10/30/2017 SDAIX/2017 10/30/2017 49,630,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 

Kec. Seruyan 
107 | Bangunan Tengah, Batu Ampar | 44rtar2017 | 621/124IKONTRAK- 1 4 ngnga7 49,632,000.00 

Dalam dan Hanau CK/X/2017 
Pengerjaan 
Gedung dan 

108 | Bangunan tunarzorr | S225I6BAIKUBMI2ON | Ay rarp017 49,640,000.00 
Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 

109 Kec, Batu Ampar 10/24/2017 | 07006/SP2D/ML5S/1.03. | 12/27/2017 99,671,000.00 
Dalam 01/1012017 Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 641.6/029/KONTRAK- 

110 Dalam Rantau Pulut 1016/2017 CKN2017 12/27/2017 99,712,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 

114 | Bangunan Mugi Panyuhu miarzot7 | 6225I273MMBM201 | Tarpga 122,500,000.00 
Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 643. 1/001/KONTRAK- 

112 Dalam Pembuang Hulu 311012017 CKI2017 12/21/2017 148,060,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kuala Pembuang I 641.6/033/KONTRAK- 

113 Datam Kec. Seruyan Hilir 11/13/2017 CKPMM2017 12/21/2017 199,532,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Sei. Seruyan di Desa 622.5/363/VII/BM.20 

114 Dalam Baung 8/29/2017 16 8129/2017 744, 287,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan KONTRAK 
Bangunan 641.1/001 - 

115 Dalam Pembuang Hulu 3113/2017 CKMN201 12/21/2017 5,394,000,000.00 

Pengerjaan     
  

TAK Let



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jenis Barang/ Letak/Lokasl Dokumen Tgil,Bin, Nilai 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Kec. danau 

Bangunan 700/031/KONTRAK- 
116 Dalam sembuluh Kab. 712712018 CK-GK/DPUPRMI 112712018 14,822,500.00 

Pengerjaan y 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir 700/024/KONTRAK- 

117 Dalam Kab. Seruyan 81312018 CK-GK/DPUPRNI 8/3/2019 16,695,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec, Seruyan Hilir 700/022/KONTRAK- 

118 Dalam Kab.Seruyan 61512018 CK.GKDPUPRMI 6/5/2019 19,800,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir 705/001/KONTRAK- 

119 Dalam Kab. Seruyan 41912018 CK-RMD/DPUPRII 419/2018 20,746,000.00 

Pengerjaan 

Gadung dan 
Bangunan 705/001/KONTRAK- 

120 Dalam Kab. Seruyan 414/2018 CK-SOR/IDPUPR/I 44/2018 78,047,000.00 

Pengerjaan 

Penang gan 690/15/UPTD- 
121 Dalam Kab. Seruyan 13/2018 | AB/KONTRAKIDISPU | 7/3/2018 97,000,000.09 

Pengerjaan N 

Gedung dan 690/16/UPTD- 
Bangunan desa terawan Kab. 

122 Dalam Seruyan 71312018 ABIKONTRAKIDISPU 71312018 97,500,000.09 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 700/002/KONTRAK- 

123 Dalam Kec, Hanau 4123/2018 CK-SOR/DPUPRII 4123/2018 149,105,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 640/030.1/ADDENDU 

124 Dalam Danau Sembuluh 112112018 M KONTRAK.-CK- 712712018 201,945,300.00 

Pengerjaan 
Kec. Hanau 

E: 02'29'604' 
Gedung dan E:112106'548 - 

Bangunan 0229610 E: 610/33/SPK- 
125 Dalam 112 08'5B3 - 5/2/2018 SDAIDPUPR/V/2018 5/2/2018 232,290,000.00 

Pengerjaan 0229611 E 
111206605 - 
0229606 E: 
11206'605 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir 640/003/KONTRAK- 

126 Dalam Kab. Seruyan 7111/2018 CK-RMDIDPUPRN 74112018 318,020,009.00 

Pengerjaan 

Kec. Seruyan Hilir Gedung dan | Kab. Seruyan 640/013.1/ADD 
127 6/4/2018 | KONTRAK- 6/4/2018 594,000,000.00 

Dalam S: 32215911" E: GKIDPUPR 
Pengerjaan 1123367962”               

Tati 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgl,Bin, Nitai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan Kec. seruyan hilir 

Bangunan Kab. Seruyan 640/018/KONTRAK- 
128 Dalam 8:03.23'170” 8/3/2018 CK-GKDPUPRMI 81312018 979,386,131.00 

Pengerjaan E:112.33'090" 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Hanau Kab. 640/003/KONTRAK- 

129 Dalam Seruyan 412612018 CK-SORDPUPRII 4126/2018 4, 994,980,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 705/007/KONTRAK- 

130 Dalam Kab. Seruyan 2111/2019 CK-GRG/DPUPRII 21112019 23,765,500.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir 640/035/KONTRAK- 

131 Dalam Kab. Seruyan 8/5/2019 CK-GKNUW201 8/5/2019 31,680,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 705/006/KONTRAK- 

132 Dalam Kab. Seruyan 21112019 CK-GRG/DPUPRII 2111/2019 34,743,500.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 705/008/KONTRAK- 

133 Datam Kab. Seruyan 212812019 CK-GK/DPUPRII 2128/2019 55,539,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 700/020/KONTRAK- 

134 Dalam Kabupaten Seruyan 712912019 CKGKDPUPR/VI 712912019 59,900,500.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 705/004/KONTRAK- 

135 Dalam Kab. Seruyan 212812019 CK.GK/DPUPRIII 2128/2019 74,591,000.09 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 705/005/KONTRAK- 

136 Dalam Kab. Seruyan 212812019 CK.GKDPUPRII 21/28/2019 79,608,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 

Bangunan 705/004/KONTRAK- 
137 Dalam Kab. Seruyan 2111/2019 CK-GRG/DPUPRII 21112019 83,270,000.09 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 700/10/KONTRAK- 

138 Dalam Kabupaten Seruyan 48/2019 UPTD.AB/DPUPR/I 41812019 99,269,500.00 

Pengerjaan 
Gedung dan sono1KoNTRaK 
Bangunan 61001/KO! - 

139 Dalam Kabupaten Seruyan | 11/11/2019 SDAJDPUPRIXI/2 11/11/2019 99,445,500.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan | 

140 | Dalam Kabupaten Seruyan | 4ra2019 | KOMOOKONTRAK | 412018 99,544,500.00 
Pengerjaan "               
  

Tr Vas



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgl,Bin, Nilal 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan 610/100/KONTRAK- 

141 | palam Kabupaten Seruyan | 11/11/2019 | sp yDpUPRAUP 1111/2019 99,561,000.09 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir 650/03/KONTRAK- 

142 Dalam Kab. Seruyan 13/2019 TRDPUPRI/XI/201 11/13/2019 99,577,500.0D 

Pengerjaan 
Gedung dan Kec, Seruyan Hilir aorsano 

angunan NTRAK- 
143 Dalam S:3222162621 8/5/2019 CK-GKDPUPRMI 8/5/2019 171,065,500.00 

Pengerjaan E11233230227 

Gedung dan Kec. Danau Seluluk 

Bangunan Kab. Seruyan 640/032/KONTRAK- 
144 | alam 5:-2235801574 E: 8/5/2019 CK-GK/DPUPRNI 8/5/2019 199,630,000.00 

Pengerjaan 11211954907 
Gedung dan 
Bangunan 640/038/KONTRAK- 

145 Dalam Kab. Seruyan 98/20/2019 CK-GK/DPUPRNI 81/20/2019 199,800,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan Kec. Seruyan Hilir 

Bangunan Kab. Seruyan 640/020/KONTRAK- 
146 Dalam 82238208472 7/18/2019 CK-GKIDPUPRMI 7198/2019 227,355,000.00 

Pengerjaan E:11263508474 

Gedung dan Kec, Seruyan Hilir 
Bangunan Timur Kab. Seruyan 640/007/KONTRAK- 

147 Dalam 8:3201739025 8112/2019 CK-SORIDPUPRNV 8/12/2019 1,305,468,359.68 

Pengerjaan E:112354947085 
Gedung dan 
Bangunan 705/005/KONTRAK- 

148 Dalam kab seruyan 2126/2020 CK-PVDPUPRIN 2126/2020 79,222,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 705/001/KONTRAK- 

149 | Dalam Kab. Seruyan 22612020 | cxarcupeupry | 2286/2020 79,420,000.00 
Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 705/002/KONTRAK- 

150 Dalam kab. seruyan 2/26/2020 CK-CRGUDPUPR/ 2126/2020 T79,640,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 640/005/KONTRAK- 

151 | balam seruyan 412412020 | e.cDPUPRIV 412412020 79,739,000.00 
Pengerjaan 

Gedung dan 

Bangunan 705/003/KONTRAK- 
152 | Dalam Kab. Seruyan 212612020 | cercuppupr/ | 2261/2020 79,772,000.00 

Pengerjaan 

Badung dan 705/07/SPK- 
153 Dalam kab. seruyan 1116/2020 | UPTD.AB/DPUPR/12 | 11/16/2020 79,915,000.00 

Pengerjaan 02               

1 146 (Aa



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Jenis Barang/ Latak/Lokasi Tgi,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan 610/03/KONTRAK- 

154 Dalam seruyan 1130/2020 SDA/DPUPR/1/202 1/30/2020 98,780,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 610/02/KONTRAK- 

155 Dalam kab. seruyan 1/30/2020 SDA/DPUPR//202 1/30/2020 98,780,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan TOO/ODI/KONTRAK- 

156 Dalam seruyan 1126/2020 CK-GKUDPUPR/ 1126/2020 99,385,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 610/05/KONTRAK- 

157 Dalam seruyan 2/5/2020 SDA/DPUPRII/20 21512020 99,715,000.09 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 705/004/KONTRAK- 

158 Dalam seruyan 1126/2020 CK-PIn2020 1126/2020 99,951,500.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 610/01/KON/DPUPRA 

159 Dalam Danau Sembuluh 412112020 V2020 4121/2020 181,005,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 620/65.2)/KONTRAK- 

169 Dalam Kab.Seruyan 6/29/2020 BMVI/2020 6/2912020 268,477,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 630.1/69.2/KONTRAK 

161 Dalam Kab. Seruyan 7120/2020 .BMMIM2020 712012020 295,075,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir 640/016/KONTRAK- 

162 Dalam Timur - Kab. Seruyan 61/29/2021 CK-GK/DPUPRMI 61/29/2021 153,750,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir 640/015/KONTRAK- 

163 Dalam Timur - Kab. Seruyan 6/29/2021 CK-GKIDPUPRMI 6/29/2021 153,670,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 640/039/KTR-CK- 

164 Dalam Kec. Batu Ampar 82/19/2021 BLPUPR/8/2021 8/19/2021 199,545,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kecamatan Seruyan 640/017/KTR-CK- 

165 Dalam Tengah 6/29/2021 GKIPUPR/S/21 6/29/2021 199,500,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir - 640/009/KTR-CK- 

166 Dalam Kab, Seruyan 6/15/2021 GKPUPRIBP21 6115/2021 253,855,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir - 640/081/KTR-CK- 

167 Dalam Kab, Seruyan 121812021 BL/PUPR/12/21 12/86/2021 99,750,000.00 

Pengerjaan     

4 ad | AA



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgi,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan Kec, Seruyan Hilir - 640/005/KTR-CK- 

168 Dalam Kab. Seruyan 6/29/2021 BL/PUPR/S/21 6/29/2021 199,450,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir - 640/014/KTR-CK- 

169 Dalam Kab. Seruyan 68/29/2021 GKPUPR/E/21 6129/2021 199,550,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Danau 640/053/KTR-CK- 

170 Dalam Sembuluh 10/22/2021 BLPUPRNY21 10/22/2021 138,932,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan Kec, Seruyan Hilir - 
Bangunan Kab. Seruyan (S: - 640/039/KTR-CK- 

1 Dalam 3.396305 E: 8/19/2021 BL/PUPRI8/24 82/19/2021 187,605,000.00 

Pengerjaan 112.539600) 

Gadung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir - 640/60/KTR-CK- 

172 Dalam Kab. Seruyan 91812021 ALIPUPR /9121 9/8/2021 176,800,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir - 640/69/KTR-CK- 

173 Dalam Kab. Seruyan 11/24/2021 ALPUPRKU21 11/24/2021 189,455,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir - 640/032/KTR-CK- 

174 Dalam Kab. Seruyan 8/3/2021 GKIPUPR/9/21 8/3/2021 153,200,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec. Seruyan Hilir - 640/44/KTR-CK- 

175 Dalam Kab. Seruyan 9/10/2021 GKIPUPR/9/21 9110/2021 533,051,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kec, Seruyan Hiiir - 640/011/KTR-CK- 

176 Dalam Kab. Seruyan 7113/2021 GKIPUPR/7/21 711312021 135,087,500.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 11529/SP2D/LS/DPU 

177 Dalam Kab. Seruyan 12/22/2021 PR.CK/12/2021 12/22/2021 99,771,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/66.1/KTR- 

178 Dalam Kab. Seruyan 111812021 SDAIPUPRIXU2A 11/18/2021 12,500,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/66.2/KTR- 

179 Dalam Kab. Seruyan 11/1812021 SDA/PUPRIXI21 11/18/2021 2,700,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 

dan jaringan 
610/66.3/KTR- 

180 Pa yaan Kab. Seruyan 1118/2021 SDAIPUPRIXU21 11/18/2021 14,400,000.00               

1 AK 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgl,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/66.4/KTR- 

181 Dalam Kab. Seruyan 11/19/2021 SDA/PUPR/XU21 11/18/2021 13,800,000.09 

Pengerjaan 

Jalan, lrigasi, 
dan jaringan 610/66.5/KTR- 

182 Datam Kab, Seruyan 18/2021 SDA/PUPR/XI/21 11/18/2021 1,400,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/65.6/KTR- 

183 Dalam Kab. Seruyan 11/18/2021 SDAIPUPRIXI/21 11/18/2021 11,000,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/66.7/KTR- 

184 Dalam Kab. Seruyan 11/18/2021 SDA/PUPRIXI/21 11/18/2021 4,090,000.00 

Pengerjaan 

Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/66.8/KTR- 

185 Dalam Kab. Seruyan 11/18/2021 SDA/PUPRIXU21 11/18/2021 10,000,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 

dan jaringan 610/66.9/KTR- 
186 Dalam Kab. Seruyan 11/18/2021 SDA/PUPRIXI/P1 1118/2021 1,400,600.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/65.10/KTR- 

187 Dalam Kab. Seruyan 11/18/2021 SDA/PUPRIXI/21 11/18/2021 18,900,000.00 

Pengerjaan 

Jalan, irigasi, 
dan jaringan 705/001/KON-CK- 

189 Dalam Kab. Seruyan 4120/2021 PSD/PUPRM/21 4120/2021 49 841,000.09 

Pengerjaan 

Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/66.11/KTR- 

149 Dalam Kab. Seruyan 11/18/2021 SDAIPUPRIXU21 11/18/2021 1,800,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Ingasi, 
dan jaringan 610/66.12/KTR- 

190 Dalam Kab. Seruyan 1118/2021 SDA/PUPRIXI24 11/18/2021 5,600,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 610/65.13/KTR- 

191 Dalam Kab. Seruyan 11/18/2021 SDA/PUPRIXI/21 1118/2021 1,900,000.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 630.143.3/KTR- 

192 Dalam Kab. Seruyan 5/17/2021 BMN 51712021 99,400,500.00 

Pengerjaan 

Jalan, Irigasi, 
dan jaringan 620/22.3/KTR- 

193 Dalam Seruyan Hulu 6/1712021 BM/6/21 6/1712021 98,340,009.00 

Pengerjaan 
Jalan, Irigasi, on 

dan jaringan 610/05.1/KTR- 
194 Dalam Kab. Seruyan 2115/2021 SDA/PUPR/4/21 211512021 63,460,000.00 

Pengerjaan               
  

1 AL Ka



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tgi,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Jalan, Irigasi, 
Gan jaringan 610/05.2/KTR- 

195 Dalam Kab. Seruyan 21512021 SDA/PUPRY4/21 2/15/2021 85,700,000.00 

Pengerjaan 

Jalan, Irigasi, Kec. Seruyan Hilir 
dan jaringan Timur Kab. Seruyan 620/05.15/AddKTR- 

196 Dalam (5: 9840,67728" 4129/2021 BMI9/21 4129/2021 14,460,259,500.00 

Pengerjaan E:112'28'48, 40594”) 

Jalan, Irigasi, 

dan jaringan 03091/SP2DMLS/DPU 
197 | batam Kab Seruyan 5125/2021 | pr cwogmo2i 512512021 59,824,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan . 043.03/PPK- 

198 Dalam Desa Sungai Undang | 11/19/2018 PERKIMTANIXI/018 11/18/2018 49,660,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Tumbang Manjul 016.03/PPK- 

199 Dalam Kec.Seruyan Hulu 4123/2018 PERKIMTANNV/2018 4123/2018 49,984,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan . 33.2/KONST- 

200 Dalam Jl. Budi Utomo 71912019 PPK/VIV2019 71912019 394,873,600.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan . 32.2/KONST- 

201 Dalam Jl. Budi Utomo 71912019 PPK/vI2019 11912019 395,231,100.00 

Pengarjaan 
Gedung dan 
Bangunan . 34.2/KONST- 

202 Dalam Jl. Budi Utomo 71912019 PPK/VIV2019 1719/2019 398,511,916.00 

Pengerjaan 

Gedung dan Desa Tumbang 
Bangunan Langkai Rt. 02/03 07.2 / KONST - PPK / 

203 Dalam Kecamatan Suling 212712020 11/2020 2/27/2020 34,950,300.00 

Pengerjaan Tambun 

Gedung dan 
Bangunan 01.2 / KONST - PPK/ 

204 Dalam Jl. Mohammad Hatta | 1/16/2020 12029 1/16/2020 49,775,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan 028/282. 1/(KESBANG 

205 Dalam Tumbang Manjul 11/12/2018 pOLU/2018 5880/2011 12,430,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 12PPK- 

206 Bangunan Jl. Ayani 5/1712018 | DISNAKERTRANSI20 | 5/47/2018 800,934,500.00 
Pengerjaan 18 

Gedung dan Perencanaan mu 
Bangunan Pengadaan Jalan 602.2/451.11/TU- 

207 Dalam Usaha Tani Desa 8102016 SKTMIN2018/0 81072016 10,950,000.00 

Pengerjaan Halimaung Jaya               
  

1 nd AA



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tal,Bin, Nilal 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan Perencanaan 
Bangunan Pengadaan Jalan 602.2/151.11/TU- 

208 Dalam Usaha Tani Desa 8/10/2016 SKTNIN2016/0 8/10/2016 10,960,000.00 

Pengerjaan Banua Usang 

Gedung dan 
Bangunan 602.2/60.38/TU/DKPP 

209 Dalam 3/2412017 AM2017 39/24/2017 12430,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kecamatan Suling 602.2/1754/TU/DKPP/ 

210 Dalam Tambun 9/8/2021 112021 9/8/2021 34,067,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan “1 Monrhatta Kual "No. 470/127/ 
angunan . Moh.hatta Kuala 

211 Dalam Pembuang 10/30/2017 PL-DUKCAPIL/K20 10/30/2017 439,440,000.09 

Pengerjaan 

JL.MOH. HATTA 

Gadungdan | KERKANTORANOS. 
zip | Bangunan SUNGAIUNDANG | “40jemop1 | 470174IDISDUKCAPI | yaypop4 197,941,800.00 

Dalam KEC. SERUYAN Wx/2021 
Pengerjaan C.$ 

HILIR KAB. 
SERUYAN 

Gedung dan 
Bangunan 027/091/SPMK- 

213 Dalam Desa Ayawan 0/30/2012 PHBKI/X/2012 90/30/2012 4,450,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 027/029/SPMK- 

214 Dalam Desa Asam Baru 4130/2012 PHBKUNV/2012 4/30/2012 5,600,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Jin, Akhmad Yani 027/017/SPMK- 

215 Dalam Kuala Pembuang 4113/2012 PHBKUIV/2012 12/31/2012 13,500,000,00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Desa Sungai Mitak 027/071/SPK- 

216 Dalam Kec. Seruyan Hilir 11/2/2015 PHBKI/X/2015 111212015 13,100,000.00 

Pengerjaan 
Gedung dan 
Bangunan Kecamatan Danau 027/084/SPK- 

217 Dalam Seluluk 11/13/2015 PHBKIP/2015 11/13/2015 17,750,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 027/031.2/SPK- 

218 Dalam Desa Sungai Mitak 512712016 PHBKINV/2018 512712016 49,500,000.00 

Pengerjaan 

Gedung dan . 
Jin. A. Yani Kntr 

png | Bangunan Dinas Perhubungan | 11/te201g | 027050/SPK t/hr2016 49,600,000.00 
Dalam Kuala Pembuang PHBKI/XI/2016 
Pengerjaan   
  

yah 
LA



  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jenis Barang! Letak/Lokasi Tg!,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Jin. Sampit- 

Sm dan Pangkalan Bun 027/070/SPK- 220 | Sangunan Km.115 Desa Asam | 11129/2016 11/28/2016 49,600,000.00 
Dalam Baru Kecamatan PHBKI/XI/2016 

Pengerjaan Danau Selutuk 

Gedung dan Desa Pembuang 
Bangunan Hulu Kecamatan 027/015/SPK- 

221 | Datam Hanau Kabupaten | 2268/2020 | SysHURyN2o20 3/26/2020 16,390,000.00 
Pengerjaan Seruyan 

Jalan Mohammad 
Hatta - Kuala 
Pembuang 
Kabupaten Seruyan 

Gedung dan (74212) 

Bangunan Sms Center 0821 027M3/K- 
22 Dalam 4400 4400 Email: 54212017 DKIS/V/2017 112112017 221,050,000.00 

Pengerjaan diskominfo@:seruyan 
kab.go.id 

Website : 
diskominfo.seruyank 
ab.go.id 

Jalan Mohammad 
Hatta - Kuala 
Pembuang 
Kabupaten Seruyan 

Gedung dan (74212) 

Bangunan Sms Center 0821 027/14IK- 
223 Dalam 4400 4409 Email: 5/12/2017 DKISN/I2017 712112017 221,050,000.00 

Pengerjaan diskominfo@seruyan 
kab.go.id 

Website : 
diskorinfo.seruyank 
ab.go.id 

Gedung dan , 
Dasa Batu Agung Di 

224 | Bangunan Kecamatan Seruyan | 26/2020 | SEKOPERINDAG- | 920 T9,500,000.00 
Dalam Tengah SEK.I/KAWV2020 
Pengerjaan "g 
Gedung dan , 007/PPK- 

225 | Bangunan Kecamatan suling TK ggg017 | pisPoRApARBUDNY | 1018012017 2,898.500.00 
Dalam Tambun 2017/0 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan 007/PPK/DISPORAP 

226 Dalam tangga batu 10/30/2017 ARBUD 10/30/2017 11,913,000.09 

Pengerjaan 

Gedung dan 
Bangunan Kecamatan Saruyan 007/PPK- 

227 | Dalam tengah di Desa 10/30/2017 | DISPORAPARBUDIY | 10/30/2017 11,913,000.00 
Pengerjaan Pangke 201710                 

7 4d ta



  

  

  

          
      
  

  

  

  

  

  
  

          
  

  

  
  

  

Jenis Barang/ Letak/Lokasi Tgl,Bin, Nilai 
Dokumen 

No. | Nama Barang Alamat Thn mulai Kontrak 

Tanggal Nomor 

Gedung dan 
Bangunan Jl. A. Yani No. 027/726/BPPRD/XI/2 

228 Dalam Kuala Pembuang II 11/16/2017 017 12/11/2017 398,850,000.00 

Pengerjaan 

JUMLAH TOTAL 116,014,427,181.68 

BUPATI SERUYAN, 

te 

| TELAH DIPERIK 2A | PARAF 

KEPALA BADAN H- 
r 

SEKRETARIS BADAN Pap Nam $ 
i 

KABID w WABUP / | 

UBBID RK | PN | KAS SEKDA Kn 
KONSEPTOR | 01 2 

ASISTEN h 1” | 

HUKUM 1 
KABAG | | |         

 



LAMPIRAN XV 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
DAFTAR ASET LAINNYA 

TAHUN ANGGARAN 2021 

  

  

  

          

No. Uraian Saldo Awal 2021 Saldo Akhir 2021 

1 2 3 4 

1 Tagihan Jangka Panjang 51,727,943,690.06 51,895,759,208.04 

2 Kemitraan dengan Pihak Ketiga & 2 

3 Aset Tidak Berwujud 11,006,313,250.00 11,006,313,250.00 

4 Amortisasi Aset Tidak Berwujud (4,325,818,087.25) (3,538,880,433.59) 

5 Aset Lain-Lain 81,716,514,363.00 70,912,027,004.00 

6 Penyusutan Aset Lain Lain (46,462,762,658.52) (37,768,883,649.31) 

7 Penyisihan TGR . - 

Jumlah : 93,662,190,557.29 92,506,335,379.14   
  

  

  5 
TELAH DIPERIKSA | PARAF | WABUP / BUPATI SERUYAN, 
  

  

Met saman mamaa 
  

  

  

  
  

| SEKDA 
SEKRETARIS BADAN jd Fs 

         

YULHAIDIR   

        

  IKUM 
      

  

         



LAMPIRAN XVI 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

DAFTAR DANA CADANGAN 

TAHUN ANGGARAN 2021 

  

  

  

      
    

Tujuan Dasar Hukum | Jumlah Dana Sisa Dana 
Pembentuk iban Pembentukan Cadangan Saldo Awal Transfer dari Kas | Transfer ke Kas Saldo yang Belum 

badanaan Dana yang Daerah Daerah Akhir Dicadangkan 
9 Cadangan | Direncanakan Tarang 

2 3 4 5 6 7 8 9 

NIHIL - - - - - 2 2 

Jumlah - - as 5 5             

  

  

TELAH DIPERIKSA PA LAF | W - UP BUPATI SERUYAN, 
    

  

  

          

          

  

KEPALA BADAN | sekoa 

SEKRETARIS BADAN — 

! ASISTEN KAB!ID | ASISTE N Kd 

KASUBBID 1 | | sun 

KONSEPTOR Png I KABAG | | 
  

 



PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

DAFTAR KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 

LAMPIRAN XVII 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

TAHUN ANGGARAN 2021 

  

  

  

  
        
  

  

  

  

  

  

  

  

    

(dalam rupiah) 

No, Rincian Kewajiban Jangka Pendek Saldo Awal Kewajiban 2021 Saldo Akhir Kewajiban 2021 

1 z 3 4 

1 | Utang Kepada Pihak Ketiga - - 

2 | Utang Bunga - - 

3 | Pendapatan Diterima Dimuka 7.007.954,04 61.305.280,08 

3 | Utang Beban 3.449.478.584,84 18.309.969.393,79 

4 | Utang Jangka Pendek Lainnya 1.072.894.238,00 5.300.323.500,00 

JUMLAH 4.529.380.776,88 23.671.598.173,87 

1 | BUPATI SERUYAN 
TELAH DIPERIKSA | PARAF : WABUP | ' 

KEPALA BADAN TI 
SEKRETARIS BADAN i Jepan 

KARID pa g YULHAIDIR 

KASUBBID n —h 

KONSEPTOR tag -       
  

  

  

 



LAMPIRAN XVIII 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
DAFTAR KEWAJIBAN JANGKA PANJANG 

  

  

  

  
        
  

  

  

    
  

    

      

  
  

      

TAHUN ANGGARAN 2021 

(dalam rupiah) 

No. Rincian Kewajiban Jangka Panjang Saldo Awal Kewajiban 2021 Saldo Akhir Kewajiban 2021 

1 2 3 4 

NIHIL - - 

JUMLAH 0,00 0,00 

TELAH DIPERIKSA | PARAF | ! vagup / | 
KEPALA BADAN ! na BUPATI SERUYAN, 

SEKRETARIS BADAN La an mm 7 7 - 

1 ! pemula f 
KABID | serereN | 1 | Ne 

KASUBBID 0 L. Na YULHAIDIR 

# 4 “ 

KONSEPTOR T | | |     

 



LAMPIRAN XIX 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 
DAFTAR KEGIATAN-KEGIATAN TAHUN ANGGARAN SEBELUMNYA 

YANG BELUM DISELESAIKAN DAN DIANGGARKAN KEMBALI 
DALAM TAHUN ANGGARAN 2021 

  
JUMLAH REALISASI TAHUN N-2, JUMLAH 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
            
  

  

  

KEPALA BADAN 
  

SEKRETARIS BADAN 

TAHUN N-1 D u AN TAHUN N AKUMULA PA 
KODE DIANGGARKAN 

NO REKENING JUDUL KEGIATAN REALISA ai BERAS DALAM APBD 

KEGIATAN tamun | TamuN2020 | TAMU | AMIR | saya 2019 N TAHUN 
2021| 29210 

7-5 1 2 3 4 5 Sdm 8 

1 NIHIL : : z 3 Da 

JUMLAH . : 2 : 

$ (ag 4 j TELAH DIPERIKSA PARAK, | WABUp 
BUPATI SERUYAN, 

  

KASID 
  

KASUBBID 
  

    KONSEPTOR       

  

  

      

  

  YULHAIDIR 

 



LAMPIRAN XX 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SERUYAN 

NOMOR 1 TAHUN 2022 

TENTANG PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

PEMERINTAH KABUPATEN SERUYAN 

IKHTISAR LAPORAN KEUANGAN BADAN USAHA MILIK DAERAH 

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021 DAN 2020 

  

  

  

              
  

  

    

         

  

PENYERTAAN LABA (RUGI) LABA (RUGI) 

KETERANGAN MODAL HIBAH PEMERINTAH DAERAH TAHUN LALU TAHUN BERJALAN TOTAL EKUITAS 

SALDO PER 31 DESEMBER 2020 250.838.537,00 21.360.761.833,00 (6.983.322.765,00) 125.823.562,00 14.753.601.167,00 

-Reklasifikasi Laba (Rugi) Tahun Berjalan - 1 2 & 

-Penambahan / Koreksi - - 125.823.562,00 (125.823.562,00) z 

-Laba (Rugi) Berjalan per 31 Desember 2019 - - (842.800.539,00) (842.800.539,00) 

SALDO PER 31 DESEMBER 2021 250.838.537,00 21.360.761.833,00 (6.857.999.203,00) (342.800.539,00) 13.910.800.628,00 

TELAH DIPERIKSA | PARAF 
ma : : WABUP 
KEPALA BADAN Penata BUPATI SERUYAN, 

' SEKDA 
  

  

  

- 

2 9 
1 

kmaren ma 
      KONSEPTOR ly     

  

      

  

  

YULHAIDIR


